

ریزبین اقتصاد

روزنامه مناقصه

درددل

سیاست‌های سلیقه‌ای و مقطعی چالش توسعه اقتصادی

یک تحلیل‌گر اقتصادی گفت: متأسفانه سالیان سال، شاهد اجرای سیاست‌های سلیقه‌ای و مقطعی در حوزه اقتصادی بودیم، که همین موضوع امنیت سرمایه‌گذاری و تولید را در ایران پایین آورده است. به گزارش سازمان توسعه تجارت، سیدمحمدآقایمر اظهار کرد: یکی از چالش‌های اقتصادی کشور ما، سیاست‌های مقطعی و سلیقه‌ای است که متأسفانه در بسیاری از بخش‌ها دیده می‌شود. در حالی که برای موفقیت، نیاز به قوانین پایدار در حوزه صادرات، واردات و تولید داریم. وی نوسانات قیمت در کشور را چالش جدی دیگری در مسیر توسعه اقتصادی دانست و گفت: تنها در صورت ایجاد قوانین پایدار و دور از سلیاق و منافع شخصی، می‌توان به رشد اقتصادی پیوسته دست یافت و منویات مقام معظم رهبری را اجرایی کرد. در غیر این صورت، رسیدن به توسعه و پیشرفت اقتصادی غیرممکن است. این فعال اقتصادی با تأکید بر همراهی و دوشادوشی اقتصاد خرد و اقتصاد کلان، تصریح کرد: باید در کنار توجه و رونق خوشه‌های صنعتی، نگاه‌های کوچک و متوسط را نیز لحاظ و شرایط رشد و پیشرفت آن‌ها را فراهم کرد. این دو در کنار هم می‌توانند به صورت کارآمد و تأثیر گذار عمل کنند.

آقایمر در ادامه به مثلث سرمایه‌گذار، تولیدکننده و بهره‌بردار در اقتصاد اشاره کرد و گفت: باید ارتباط و نحوه تعامل این ۳ ضلع مهم اقتصادی بازتعریف و در بخش‌های استراتژیک مورد توجه جدی قرار گیرند. چرا که تنها در صورت احساس امنیت در این ۳ موضوع، توسعه اقتصادی رخ می‌دهد.

وی در ادامه با انتقاد از سیاست‌های تسکینی در حوزه اقتصادی گفت: واردات، نگاه تسکینی به اقتصاد است. باید وجود داشته باشد اما باید در راستای تولید و صادرات انجام گیرد، نه این که تنها به دلیل آسانی و رضایت مشتری، در دستور کار سیاست‌گذاران امر قرار داشته باشد.

این تحلیلگر اقتصادی یادآور شد: ما در سالیان اخیر نشان دادیم که در حوزه‌های مختلف می‌توانیم موفق باشیم، بنابراین در حوزه اقتصادی نیز این توانایی را داریم و قادر هستیم مشکلاتی از جمله بیکاری و فساد را با توسعه اقتصادی از بین ببریم، اما برای رسیدن به این مقصود باید تحول جراحی اساسی در اقتصاد را داشته باشیم تا در آینده نه‌چندان دور به اقتصاد پایدار و اساسی دست پیدا کنیم. آقایمر ادامه داد: برای رسیدن به اقتصاد پایدار باید نگاه سیستمی به این حوزه داشته باشیم و اطمینان لازم را به سرمایه‌گذار و تولیدکننده بدهیم که در امنیت کامل اقیضه‌ای قرار دارند و در کنار آن به خریدار تضمین‌های لازم را بدهیم که جنس داخلی با کیفیت را به جنس خارجی ترجیح دهد.

ترتفد

واکنش سخنگوی کمیسیون عمران مجلس به ابلاغیه اخیر وزیر راه و شهرسازی نظارت منطقی و درست از دستگاه‌های مجری انتظار می‌رود

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با اظهار خرسندی از ابلاغیه اخیر وزیر راه و شهرسازی درباره منع شرکت کارکنان نهادهای عمومی و دولتی در نامزدی و انتخاب در هیأت‌مدیره سازمان‌های نظام‌مهندسی ساختمان به میپا شدن رقابت سالم برای مشارکت بخش خصوصی اشاره کرد و گفت: با اجرای این ابلاغیه به گزارش منقلعهمزاییده به نقل از پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، منصور آرمی در واکنش به ابلاغیه‌هر منعی بر منع کارکنان شهرهای راه، وزارت کشور و شورای شهر و روستا: نامزدی و شرکت در انتخابات هیأت‌مدیره سازمان‌های نظام‌مهندسی ساختمان کشور که پیش‌ترین منع برای کارکنان وزارت راه و هم چنین کارکنان سازمان‌های نظام‌مهندسی ساختمان‌ها وجود داشت، گفت: باعث خرسندی است که در این دوره از انتخابات هیأت‌مدیره سازمان‌های نظام‌مهندسی ساختمان استان‌ها، این حساسیت‌ها به وجود آمده است و وزیر راه و شهرسازی در این باره دست به اقدام عملی زده است. از آن جایی که تمامی سازمان‌ها و نهادهای عمومی نام برده شده همگی از دستگاه‌هایی هستند که نوعی مجری شناخته می‌شوند به همین خاطر نمی‌توان انتظار نظارتی کامل را از آن‌ها داشت. سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این که شهرهای راه، وزارت کشور، شورای اسلامی شهر و روستا، مجری محسوب می‌شوند، افزود: نمی‌توان از نهادهای مجری در آن واحد نظارت را هم درخواست کرد. در اگر چه باید این مسأله در بطن کار و چود داشته باشد اما در دستگاه‌های اجرایی این مسأله می‌تواند تولید اشکال کند.

نمایندمه مردم بندرعباس با مثبت‌ارزیابی کردن این ابلاغیه ادامه داد: با اجرای ابلاغیه اخیر وزیر راه و شهرسازی، می‌توان انتظار نظارت منطقی و درست از دستگاه‌های مجری را داشت.

وی در پاسخ به این سؤال که ابلاغیه وزیر راه و شهرسازی در منع شرکت و نامزدی کارکنان نهادهای عمومی و دولتی و هیأت‌مدیره سازمان‌های نظام‌مهندسی ساختمان، می‌تواند به حضور جدی و واقعی بخش خصوصی ختم شود، گفت: منع دستگاه‌های دولتی و عمومی و دست‌اندرکاران اجرایی از احراز مسؤولیت نظارتی باعث می‌شود بخش خصوصی راحت‌تر و در شرایطی کلام‌هایه میدان عمل بیاید. اگرچه در حال حاضر نیز بخش خصوصی حضور دارد اما در شرایط تازای که با ابلاغیه وزیر راه و شهرسازی میپا شده، رقابت سالمی در بخش‌های خصوصی ایجاد می‌شود.

سوژه

مدیر کل تعاونی‌های توزیعی وزارت کار

مسکن اجتماعی نیاز به اعتبار دارد پول‌ها صرف مسکن مهر شد

مدیر کل تعاونی‌های توزیعی وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی با اعلام این که اجرای طرح مسکن اجتماعی نیازمند تأمین اعتبار است، گفت: در حال حاضر اکثر اعتبار بخش مسکن برای تکمیل پروژه‌های مسکن مهر هزینه می‌شود.

احمد بیگدلی شاملو در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به این که مسکن اجتماعی برای گروه‌های کم‌درآمد است، گفت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و وزارت راه و شهرسازی تفاهم‌نامه‌ای را در زمینه مسکن اجتماعی منعقد کرده‌اند که در حال میپا کردن مقدمات و رازینی با دستگاه‌های مربوطه در این زمینه هستند. وی افزود: طرح مسکن بدون دریافت سود و با قیمت تمام‌شده در اعضا تحویل داده می‌شود و در نوع دیگر تأمین مسکن در چارچوب پارادایم بازار و نظام عرضه و تقاضا است. مدبر کل تعاونی‌های توزیعی وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: نوع دیگری از مسکن داریم که بر مبنای پرداخت یارانه یا یارانه بازار نیست و در تعاونی‌های مسکن متعارف وارد عمل می‌شوند و راه‌گونه ساخت‌وساز توسط این تعاونی‌ها به این نحو است که بر مبنای قیمت تمام‌شده، زمین را خریداری کرده‌ولی براساس قیمت بازار با اعضا حساب نمی‌کنند.

دبیر انجمن کارفرمای شرکت‌های صنعت آب وفاضلاب، قفسدان نگاه‌رهبردی و جامع به بخش خصوصی را مهم‌ترین معضل فعالان این بخش در صنعت آب و فاضلاب دانست. صنعت آب و فاضلاب به رغم قدمت ۶ دهه‌ای خود در کشور ما، هم‌چنان با معضلات فراوانی دست و پنجه نرم می‌کند. بهرام‌فیاضی -دبیر انجمن کارفرمای شرکت‌های صنعت آب و فاضلاب- در گفت‌وگو با موج از مشکلات و دورنمای بخش خصوصی در این صنعت استراتژیک سخن گفت که متن کامل آن در زیر می‌آید:

اساساً دولت چه جایگاهی برای بخش خصوصی در صنعت آب و فاضلاب قائل است و آیا در تصمیم‌گیری‌ها و سیاست‌گذاری‌ها این بخش را مشارکت می‌دهد؟

اگر بخواهم منصفانه پاسخ بدهم دولت به خصوص مدیران وزارت نیرو در دولت یازدهم به بخش خصوصی اعتقاد دارند و در تمام نشست‌ها به این نکته اذعان دارند، ولی مسأله این جاست که در قوانین عام و موضوعه، جایگاه شایسته‌ای برای بخش خصوصی در صنعت آب پیش‌بینی نشده است. این مسأله از کدو طاری در نگاه جامعه به بخش خصوصی است و از طرف دیگر، قوانین و مقررات کشور این وضع را سبب می‌شود. اقتصاد ایران به هزار و یک دلیل دولتی است که هم‌را خود مناسبات دولتی و فرهنگ دیوان سالارانه را به هم همراه می‌آورد و در نتیجه بر خود دولت با بخش خصوصی همیشه از بالا به پایین تیر می‌کشد. حتی همه جانفشانی‌ها و خون دل‌خوردن‌های بخش خصوصی در سال‌های دشوار اخیر که با تحریم‌های شدید رو به‌رو بودیم، تغییر در این مناسبات ایجاد نکرد. در واقع بخش خصوصی تلاش دارد خود را به عنوان بخشی که می‌تواند در خدمت کشور باشد، به دولت تحمیل کند، به خصوص که امروز بخش‌های بسیار پیشی از دولت پرچمدار شعار توسعه پایدار و همه‌جانبه‌است.

شما حاکماتیی با دولت، مجلس و سایر نهادهای حاکمیتی دارید. پاسخ آن‌ها به این دغدغه‌های شما چیست؟

امروز در حوزه مدیریت آب، مسایل کلان زیادی گریبان‌گیر دولت شده‌است. دولت در جلسات مختلف از سخنان ما استقبال می‌کند ولی در عمل اتفاق چندانی نمی‌افتد. بخشی از مطالبات بخش خصوصی از دولت، صنفی و مربوط به حقوق تضییع شده اعضای تشکل هاست. این جاست که دولت به علت کمبود منابع مقاومت به خرج می‌دهد. به علاوه توان مدیریتی دولت در تسطوح پایین کم است.

از همه مهم‌تر، برنامه جامع و مشخصی برای نقش‌آفرینی بخش خصوصی وجود ندارد. در عین حال نگاه دولت به بخش خصوصی، ابزاری است و فقط انتظار دارد بخش خصوصی در بهترین حالت، حل و فصل‌کننده برنامه‌های دولت باشد و نگاه تعلیمی که بخش خصوصی را درگیر مسایل کند، وجود ندارد. به عبارت دیگر، گفتمان امرانه بر تفکر دولت حاکم است. به عنوان مثال در شوره‌های تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری یا نماینددهای بخش خصوصی حضور ندارد یا حضوری منفعل و گریزگن دارد. این در شرایطی است که بخش خصوصی تلاش زیادی می‌کند تا در این قبیل امور مشارکت داشته باشد و بعد از کلی پیگیری تاوزه موافقت می‌شود نماینددهای از مادر جلسات حاضر شود.

اگر قوانین بالادستی ما جایگاه قانونی برای بخش خصوصی تعریف نکند، در آن هنگام بخش

توافق خرید چند پالایشگاه نفتی اروپایی لغو شد



یک منبع آگاه در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: علی‌رغم توافق صورت گرفته با مسئولان سیاسی ۵ کشور اروپایی برای برداشتن تحریم، خبرهایی از لغو توافقات صورت گرفته برای خرید چند پالایشگاه نفتی ورشکسته در اروپا به گوش می‌رسد. در گذشته مذاکراتی برای خرید چند پالایشگاه نفتی در اروپا مطرح شده بود اما با توافقات صورت گرفته به جای آن که در کار خرید این پالایشگاه تسهیل شود، طرف‌های خارجی اعلام کرده‌اند تا زمانی که تحریم‌ها به طور کلی برطرف نشود، به هیچ عنوان نمی‌توانیم پالایشگاهی را به ایرانی بفروشیم. این گزارش حاکی است، یکی از سیاست‌های ایران از چندین سال قبل احداث و خرید پالایشگاه در چند کشور اروپایی و آسیایی بود و حتی رئیس سابق اتحادیه صادرکنندگان فراورده‌های نفتی از احداث ۹ پالایشگاه در آفریقا و آسیا خبر داده بود. از سوی دیگر، ایران برای خرید چند پالایشگاه نفت خام در یونان، فرانسه و ایتالیا اقدام کرده بود. با شرایطی که پیش آمده است به نظر می‌رسد روند خرید این پالایشگاه‌ها با مشکلات عدیده‌ای مواجه شده است، چرا که طبق سند برجام رفع کامل تحریم‌ها می‌تواند بیش از یک دهه به طول بینجامد.

دبیر انجمن کارفرمای شرکت‌های صنعت آب وفاضلاب انتقاد کرد

بی‌توجهی به بخش خصوصی با اتکاب به قوانین و مقررات متأسفانه در دولت، نسبت به پیمانکاران نگرش منفی و بدبینانه‌ای حاکم است



خصوصی می‌تواند نقش‌آفرین باشد اما در حال حاضر نگاه دولت اینست که اگر هم در جایی بخش خصوصی مشارکت داده شده، «لطف» بوده است. شما ببینید در مراسم افتتاح کدام پروژه، بخش خصوصی هم حضور دارد؟ آن هم در حالی که پروژه را بخش خصوصی به اتمام رسانده است. همین صرف حضور نمایان بخش خصوصی، پیمانکاران این بخش مهم ارزیابی می‌شود. حتی در افتتاحیه‌ها و اختتامیه‌های نمایشگاه تخصصی – با اطراف وزیر را نه فعالان بخش خصوصی – که اساساً نمایشگاه محلی برای عرضه دستاوردهای شرکت‌هاست – که مدیران دولتی پر کرده‌اند. مادر بسیاری از موارد، رفتار مدیران و حتی بدنه کارشناسی دولت با فعالین بخش خصوصی و پیمانکاران به گونه‌ای تحکمی و امرانه است که گویی دولت خود را صاحب مطلق به‌دستمال می‌داند و به ندرت‌نگاری که صرفاً باید با مدیریت صمیمح آن را در جهت منافع پروژه هزینه کند. متأسفانه هم‌چنان در دولت نسبت به پیمانکاران نگرش منفی و بدبینانه‌ای حاکم است و این یکی از مهم‌ترین مواردی است که به شدت

حال فرض کنید امروز وزیر باید و از شما به عنوان یک تشکل صنفی در حوزه صنعت آب در خواست‌ارایه ابلاغیه طرح و به صورت مکتوب و مدون کند. شما اساساً در سال‌های قبل در این زمینه مطالعه و برنامه‌ریزی کرده‌اید؟ اگر بخواهم منصفانه نگاه کنیم، واقعیت این است به همان میزان که بخش خصوصی ضعیف‌القدر، تشکل‌های آن نیز از این حیث با فقر ایده و ساختار روبه‌رو هستند. باید پذیریم که تشکل‌های بخش خصوصی عملکرد ضعیفی دارند و در حوزه‌های کلان، فاقد تفکر آمایشی و توسعه‌ای هستند و هم‌چنان نگاه بنگاه‌محور دارند. ریشه این امر هم به گمان من نادیده گرفتن همیشگی این بخش از سوی دولت است که مانع از رشد این بخش شد. البته در برخی حوزه‌ها ما تلاش کردیم پیشنهادها و نظرات کارشناسی ارایه دهیم‌مانند وضعیت‌قرار داده‌ها پروژه‌ها، صلاحیت پیمانکارها، صدور خدمات فنی‌مهندسی و... صاحب‌نظر هستیم هرچند عموماً نظرات ما نادیده گرفته می‌شود.

آیا فکر نمی‌کنید برای این که بتوانید خود را تحمیل کنید به دولت باید در حوزه برنامه‌ریزی، سرمایه‌گذاری، پیش‌تری داشته‌باشید؟ حتماً همین طور است و حتی معتقدم ارزش این کار بسیار بیش‌تر از آن چیزی است که تصور می‌شود. ما نیاز داریم چیزی شبیه «دولت‌سایه» در درون خود طراحی کنیم؛ و واقعاً اتفاقی متناظر با نهادهای دولتی مثل سازمان مدیریت

رو به آینده باشد ولی گاهی چاره‌ای جز بیان واقعیت‌ها نداریم. در دولت قبل اتفاق مهمی که افتاد، تخریب بدنه کارشناسی کشور در حوزه‌های مختلف از جمله صنعت آب بود. سال ۸۴ فضای کسبو کار برای بسیاری از شرکت‌های این حوزه فراهم بود که حضور مدیران سالم و متخصص در بدنه مدیریتی کشور مهم‌ترین علت این مسأله محسوب می‌شود، هر چند بدیهی است مشکلاتی هم وجود داشت.

اما پس از آن فضای کسبو کار بسیار مختل و نامن شد و قانون‌گریزی و فساد به شدت رواج یافت. برخی از اعضای قدیمی صنف ما، سال‌های نخست بعد از پایان جنگ تحمیلی که کشور با کمبود اعتبارات روبه‌رو بود و نیز دوره دوم دولت سابق را دانش‌آورترین مقطع برای کار می‌دانند که البته هنوز هم ادامه دارد. در چند سال گذشته شرکت‌های کوچک و متوسط زیادی بودند که نابود شدند. خیلی از آن‌ها را نیز افرادی تجربه و ناگاه تأسیس نکرده بودند، بلکه کسانی بودند که تجربه در صنعت کسب کرده بودند ولی در باتلاق گرفتار شدند و دولت هم نسبت به از بین رفتن این ظرفیت‌های تفساوت بود و ماکان این رفتن‌ها بی‌تفاوتی ادامه دارد. شرکت‌هایی هم که در ادامه می‌باشند با ظرفیت‌ناچیزی از توان خود فعال هستند؛ حداکثر ۲۰ درصد!

دولت به بخش خصوصی بدهکاری هم دارد؟

مطالبات زیادی از دولت وجود دارد که عموماً عقب‌افتاده هستند چراکه اعتبارات حوزه آب در مجموع ناچیز است و در مقایسه با حوزه برق، سرمایه‌گذاری کم‌تری وجود دارد. وضعیت مطالبات شرکت‌ها از دولت به گونه‌ای است که چون دولت در دولت نسبت به پرداخت زود هنگام مطالبات این بخش اقدام نکند بسیاری از شرکت‌های ما که با حداقل ظرفیت تولید می‌کنند در معرض آسیب‌های جدی و تعدیل زیره‌های خود و طبیعتاً فروپاشی یا انحلال قرار می‌گیرند. که متأسفانه این وضعیت دیگر محدود به بنگاه‌های کوچک و متوسط نبوده و شرکت‌های بزرگ و قدیمی را هم تهدید می‌کند.

پیمانکاران بخش خصوصی، چقدر توان سرمایه‌گذاری در پروژه‌ها را دارند؟

در برخی عرصه‌ها مثل آب شیرین‌کن این‌ها، سرمایه‌های زیادی از طرف بخش خصوصی وارد شد و با همه خون دل خوردن‌ها پیشرفت‌هایی هم حاصل شد هر چند که زندگی خیلی از سرمایه‌گذاران به شدت دچار مشکل شد.

در حوزه آب دولت در قالب پروژه‌های BOT و سرمایه‌گذاری را تشویق کرده است ولی نیاز به سرمایه زیاد است و پیمانکاران به دلیل اشتیاق در بسیاری موارد این توان را ندارند، لذا «شرکت – پروژه» رونق گرفت که از سرمایه‌گذار، پیمانکار، مهندس مشاور و غیره تشکیل می‌شود. دولت در مراحل اولیه، سیاست استفاده شرکت‌ها از منابع صندوق توسعه ملی را در پیش گرفت ولی مشکلات زیادی (مانند ضمانت‌نامه، معرفی بانک عامل و غیره) به دنبال داشت و فقط یک شرکت به تازگی موفق به گرفتن اعتبار شده است.

واقعیت این است با وجود همه مانع و ریسک بالا، پیمانکاران تنها کسانی هستند که مایل به سرمایه‌گذاری در حوزه آب هستند. با این حال هم قوانین متغیر ما هستند و هم رفتارها همکاران ما انتظار دارند بعدی سرمایه‌گذاری، تعامل بر اساس اصول «سرمایه‌گذار – سرمایه‌پذیر» پیش برود ولی در موارد مختلف همان مناسبات «کارفرمای – پیمانکاری» حاکم است.

رئیس گروه تخصصی ترافیک نظام مهندسی تهران

موارد مغفول مانده از ماده ۳۳ و مبحث دوم مقررات ملی اجرایی می‌شود

اراجع کار از سوی شهرداری تهران انجام می‌شد و در سال ۹۲ این کار به نظام مهندسی ساختمان استان سپرده شد، اما باز هم ۳ رشته شهرسازی، نقشه‌کشی و ترافیک عرصه را برای تثبیت ۴ رشته دیگر باز گذاشتند. محمدتیزا ضمن بیان این که کاهش متر از ۲۰۰ متر به ۱۵۰ متر در سال ۹۲ با هدف ورود ۳ گروه مذکور به عرصه ساخت‌وساز بود، تصریح کرد: ۳ گروه شهرسازی، ترافیک و نقشه‌برداری در خواست کردند که در خصوص پروژه‌های ساختمانی گروه «د» و مجموعه ساختمانی تجاری و بزرگ‌ها مانند اطلس مال به دلیل این که بخشی از شهرسازی و ترافیک شهرها را تحت‌الشعاع قرار داده و از احرام ترافیکی ایجاد می‌شود و از سوی دیگر نیاز به خدمات نقشه‌برداری هم وجود دارد، از این ۳ رشته استفاده شود. رئیس گروه تخصصی ترافیک سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران هم چنین یادآور شد: همزمان با اعلام این درخواست‌های مبنی بر الزام استفاده از خدمات مهندسان ترافیک از سوی شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور به استان‌ها اعلام و هم چنین در بررسی شیوه‌نامه

۹۱ اراجع کار از سوی شهرداری تهران انجام می‌شد و در سال ۹۲ این کار به نظام مهندسی ساختمان استان سپرده شد، اما باز هم ۳ رشته شهرسازی، نقشه‌کشی و ترافیک عرصه را برای تثبیت ۴ رشته دیگر باز گذاشتند. محمدتیزا ضمن بیان این که کاهش متر از ۲۰۰ متر به ۱۵۰ متر در سال ۹۲ با هدف ورود ۳ گروه مذکور به عرصه ساخت‌وساز بود، تصریح کرد: ۳ گروه شهرسازی، ترافیک و نقشه‌برداری در خواست کردند که در خصوص پروژه‌های ساختمانی گروه «د» و مجموعه ساختمانی تجاری و بزرگ‌ها مانند اطلس مال به دلیل این که بخشی از شهرسازی و ترافیک شهرها را تحت‌الشعاع قرار داده و از احرام ترافیکی ایجاد می‌شود و از سوی دیگر نیاز به خدمات نقشه‌برداری هم وجود دارد، از این ۳ رشته استفاده شود. رئیس گروه تخصصی ترافیک سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران هم چنین یادآور شد: همزمان با اعلام این درخواست‌های مبنی بر الزام استفاده از خدمات مهندسان ترافیک از سوی شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور به استان‌ها اعلام و هم چنین در بررسی شیوه‌نامه

رئیس گروه تخصصی ترافیک سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران اظهار داشت: وقت‌بندیهای ۲-۳-۴-۵-۶-۷-۸-۹ مبحث دوم مقررات ملی ساختمان و براساس مصوبه هیأت‌مدیره نظام مهندسی تهران از این پس طراحی و نظارت ساختمان‌های بزرگ و خاص توسط شرکت‌هایی که دارای ۷ رشته مهندسی هستند، انجام می‌شود. محمد محمدی‌نژاد در گفت‌وگو با صدا، با اشاره فصل دوم ماده ۶ قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان، گفت: براساس ماده ۶ این قانون، برای تشکیل سازمان استان و خود حداقل ۵۰ نفر و اوجب عضویت از بین مهندسان حوزه آن استان که دارای مدرک مهندسی در رشته‌های اصلی شامل معماری، عمران، تأسیسات مکانیکی، تأسیسات برقی، شهرسازی، نقشه‌برداری و ترافیک باشند، ضروری است. وی با انتقاد از این که اجرای ماده ۳۳ در استان تهران، تا سال ۹۱ به تعویق افتاده در حالی که در برخی استان‌ها سازمان نظام مهندسی اداره راه و شهرسازی با همکاری یکدیگر این کار را انجام داده‌اند، اذعان داشت: از سال

خبر

نماینده مردم آمل

اجرای قطعه سوم متروی آمل – تهران به مناقصه گذاشته می‌شود

نماینده مردم آمل در مجلس شورای اسلامی گفت: عملیات اجرایی قطعه سوم متروی آمل – تهران به مناقصه گذاشته می‌شود.

به گزارش تسنیم، عزت‌ا... یوسفیان ملا با بیان این که شهیدرجانی نمونه‌ای از دولت‌مدان بدون تشریفات، تعارفات و مأسور دولتی بود، اظهار داشت: امروز همه مسؤولان از این الگوپذیری از این

دولتمرد، خدمتگزار مردم باشند.

وی با اشاره به عملیات گازرسانی در بخش یابانی این پروژه در دشت و جلگه این شهرستان، افزود: با تلاش و همت مسؤولان استانی و شهرستانی، هیچ روستایی در این بخش وجود ندارد که از نعمت گاز بهره‌مند نشده باشد.

یوسفیان ملا ادامه داد: با عدم اعتبارات، بسیاری از پروژه‌ها را دو خواننده ماند که باید به دنبال اعتبارات ملی بود.

نماینده مردم آمل اعلام این که به زودی پروژه پروژه افسقتان راه روستایی این شهرستان متشخص خواهد شد، گفت: افسمال بخشی از شهرساز می هم اکنون ۷۱ محور راه روستایی این شهرستان توسط پیمانکاران اجرایی می‌شود.

وی با اشاره به اجرای پروژه آب شرب روستایی از اختصاص ۱۵۰ میلیارد ریال اعتبار در بخش دولت شهر خبر داد و تصریح کرد: هم‌اکنون ۱۳ شرکت ۱۳ روستایی این بخش در حال اجرا است.

یوسفیان ملا با تأکید بر این که برای برخی از پروژه‌های آب و گاز و راه روستایی به دنبال جذب اعتبار هستیم، افزود: با تلاش مسؤولان راه و شهرساز می هم اکنون ۷۱ محور راه روستایی این شهرستان توسط پیمانکاران اجرایی می‌شود.

نماینده مردم آمل در مجلس با بیان این که در اجرای تخصیص اعتبارات استان، جذب اعتبارات ملی فراورش شده است، افزود: پیمانکار محور اصلی راهز بدون توقف به طور شبانه‌روزی مشغول به کار است.

وی از آغاز اگهی مناقصه عملیات اجرایی قطعه سوم پروژه ملی متروی آمل – تهران خبر داد و گفت: پیمانکار این پروژه بزرگ، تعیین و تنظیم قرار داد شده است.

یوسفیان ملا با اعلام این که اجرای پروژه سد هراز به آخرین مرحله که دیواره سد بوده، رسیده است، بیان داشت: پروژه ساخت فرودگاه آمل نیز از مرحله اولیه و مطالعات گذشته و در بخش هواشناسی قرار گرفته تا پاسخ نهایی اعلام شود.

از سوی شرکت بازرگانی دولتی ایران صورت گرفت

تمدید مهلت شرکت در ارزیابی کیفی مناقصه گران گندم، روغن خام شکر خام و برنج

به منظور تأمین ذخایر استراتژیک کشور شامل گندم، روغن خام، شکر خام و برنج، آخرین مهلت شرکت در ارزیابی کیفی مناقصه گران جهت واردات کالاها فوق‌الذکر تمدید شد.

به گزارش ایلنا به نقل از شرکت بازرگانی دولتی ایران، با عنایت به استقبال شرکت‌های شرکت بازرگانی داخلی و بین‌المللی و هم‌چنین هدف شرکت بازرگانی دولتی ایران (GTC) در خصوص استفاده حداکثری از ظرفیت تجاری و شناسایی دقیق شرکت‌های توانمند در زمینه واردات کالاها با منطقی اساسی به منظور تأمین ذخایر استراتژیک کشور شامل گندم، روغن خام، شکر خام و برنج، آخرین مهلت شرکت در ارزیابی کیفی مناقصه گران جهت واردات کالاها فوق‌الذکر تا ۱۳۹۴/۶/۹ تمدید شد.

شرکت یصاد شده بدین وسیله از کلیه شرکت‌های تجاری بین‌المللی متقاضی امم از داخلی و خارجی دعوت به عمل آورده تا به منظور شرکت در ارزیابی توان اجرایی مناقصه گران، با مراجعه به دبیرخانه طبقه چهارم شرکت بازرگانی دولتی ایران (به آدرس تهران – میدان جهاد(فاطمی)، پلاک ۱۲ ساختمان مرکزی شرکت بازرگانی دولتی ایران، باز ساعت ۸ تا ۱۶ و یا با طریق سایت شرکت به آدرس WWW.GTC.portal.com استناد اعلام ارزیابی کیفی مناقصه گران را دریافت کرده و حداکثر تا ساعت ۱۶ مورخ ۱۳۹۴/۶/۹ به دبیرخانه فوق‌الذکر تحویل دهند.

لازم به ذکر است آخرین مهلت شرکت در ارزیابی کیفی مناقصه گران به ترتیب فوق، به هیچ وجه تمدید نخواهد شد.

خبر

افزایش ۳درصدی مصرف «سی.ان.جی» در کشور

مدیر برنامه‌ریزی تلفیقی شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران از افزایش ۳ درصدی مصرف سی.ان.جی کشور نسبت به پارسال خبر داد.
به گزارش شانا، شهاب‌الدین متاجی به روند رشد مصرف سی‌ان‌جی با توجه به تکررخی شدن بنزین اشاره و اظهار کرد: مصرف سی.ان.جی به دو عامل قیمت و در دسترس بودن این فراورده بستگی دارد، که سی.ان.جی باید در رقابت با بنزین، قیمت مناسبی داشته تا مصرف‌کننده تمایل به استفاده از آن داشته باشد.
مدیر برنامه‌ریزی تلفیقی شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران افزود: افزایش ۳درصدی مصرف سی.ان.جی در کشور نسبت به مدت مشابه سال گذشته، نشان از تأثیر مثبت سیاست کاهش قیمت آن در سال جاری دارد.
وی با اشاره به این که میزان مصرف سی.ان.جی در سال ۱۸،۲۷،۹۲ میلیون مترمکعب در روز و در سال ۱۹،۹۳ میلیون مترمکعب در روز بوده است، تصریح کرد: میزان مصرف سی.ان.جی در ۳ماه نخست سال ۱۸،۵۹،۹۳ میلیون مترمکعب در روز بوده است که میزان مصرف این فراورده به ۱۹،۱۵ میلیون مترمکعب در روز در ۳ماه نخست امسال رسیده است.

متاجی افزایش جایگاه‌های سی.ان.جی را نیازمند کمک دیگر سازمان‌ها و شهرداری‌ها دانست و افزود: خودروهای مونور پایه گازسوز نیز باید در اختیار مصرف‌کنندگان باشند تا هزینه تعمیرات خودرو انگیزه مصرف سی.ان.جی را کاهش ندهد.

مدیر برنامه‌ریزی تلفیقی شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران گفت: ایران، پاکستان، برزیل و آرژانتین ۴ کشوری هستند که بیش‌ترین مصرف سی.ان.جی را در دنیا دارند.
وی در پایان اظهار کرد: بنابراین قیمت، هزینه تعمیرات و تعداد جایگاه‌هاید با هم هماهنگ باشند تا صنعت سی.ان.جی بتواند در رقابت با بنزین موفق‌تر شود.

در پی مصوبه دولت مبنی بر کاهش نرخ سی.ان.جی از ۶۰۰ به ۵۰۰ تومان (در هر کیلوگرم)، این سوخت پاک از ۳ تیرماه تا پایان شهریور ماه امسال با نرخ جدید در جایگاه‌های سراسر کشور عرضه شد.

راهاندازی

دستگاه توربین رستون در خوزستان

برای استارت‌این، با در شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران، منطقه خوزستان موفق به راهاندازی دستگاه توربین رستون TB۴۰۰۰ با استفاده از سیستم کنترل PLC شد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران، از سال ۹۲ با بررسی‌های اولیه و جمع‌آوری اطلاعات میدانی مشخص شد که سیستم کنترل اصلی توربین(رستون TB۴۰۰۰)، فاقد تجهیزات لازم در جهت راهاندازی با سوخت گاز می‌باشد، لذا با تلاش سایر واحدهای تعمیراتی بررسی‌مقدمانی در جهت تعویض سیستم کنترل و سیستم سوخت این توربین انجام و در نهایت امسال به همت همکاران در واحد ابزار دقیق و کنترل منطقه خوزستان و با پشتیبانی خوب مسئولین شرکت، برای نخستین بار در شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران، دستگاه توربین رستون TB۴۰۰۰ به سیستم کنترل PLC در مرکز انتقال نفت شهیدزنگنه (سبزآب) مجهز و راهاندازی شد.

رئیس واحد ابزار دقیق و کنترل منطقه خوزستان مانیوتورینگ کامل عملیات استارت، مقادیر فشار و دما، کاهش استارت‌های ناموفق توربین و هم‌چنین شفاف‌سازی آلارم‌ها و اعلام‌راز از مزیت‌های راهاندازی این سیستم در توربین(رستون TB۴۰۰۰) عنوان کرد.

گتوندی با اشاره به این‌که کار راهاندازی دستگاه توربین رستون TB۴۰۰۰ به مرکز انتقال نفت شهیدزنگنه (سبزآب) به سیستم کنترل PLC، در کم‌تر از ۶ماه انجام شده، گفت: تغییر در سیستم کنترل سایر توربین‌های در مرکز انتقال نفت شهیدزنگنه (سبزآب) و راهاندازی آن به سیستم کنترل PLC یکی از برنامه‌های مهم واحد ابزار دقیق و کنترل منطقه خوزستان در آینده نزدیک است.

نفت ایران بیش از دو دلار ارزان شد

قیمت نفت سبک ایران در هفته منتهی به ۲۱ ماه آگوست دو دلار و ۴۲ سنت کاهش یافت و به ۴۶ دلار و ۶۸ سنت برای هر بشکه رسید. میانگین قیمت نفت سبک ایران از ابتدای امسال تاکنون ۵۴ دلار و ۹۲ سنت بوده است.

به ۴۵ دلار و ۴۱ سنت رسید که نسبت به هفته گذشته دو دلار و ۶۴ سنت برای هر بشکه کاهش یافت. میانگین قیمت نفت سنگین ایران از ابتدای امسال تاکنون ۵۲ دلار و ۹۸ سنت بوده است. قیمت سبد نفتی اوپک نیز در هفته مورد بررسی با کاهش دو دلار و ۳۵ سنت به ۴۴ دلار و ۸۵ سنت برای هر بشکه رسید. میانگین قیمت سبد نفتی اوپک از ابتدای امسال تاکنون ۵۴ دلار و ۲۱ سنت برای هر بشکه بوده است.

ایسن روزها بازار خودروی کشور در حالی به رکود رفته که همزمان کمپینی با نام «خرید خودروی صفر ممنوع» نیز شکل گرفته و برخی معتقدند این ماجرا بسر رکود بازار دامن زده و خواهد زد. این در حالی است که خودروسازان کشور چندان واکنشی به کمپین مورد نظر نشان نداده و حتی آن را کاملاً مردمی و خودجوش نیز نمی‌دانند.

به گزارش مناقصه‌مزایده، مدیرعامل ایران خودرو نیز در جدیدترین سخنان خود با بیان این که قیمت خودرو به هیچ عنوان کاهش نخواهد یافت، گفت: درخواست افزایش قیمت خود را به شورای رقابت ارسال کرده‌ایم.

پس از انتشار خبری مبنی بر عدم کاهش قیمت خودرو به دلیل قیمت‌گذاری براساس آنالیز و مهم‌تر از همه، عکس‌های ماهواره‌ای مربوط به بهمن ماه سال ۹۲ واکنش‌های زیادی را در بین مردم برانگیخت.

هاشم یکه‌زارع با اشاره به این‌که قیمت خودرو به هیچ عنوان کاهش نمی‌یابد، اظهار داشت: هزینه‌های تولید هر روز در حال افزایش است و این موضوع باعث می‌شود تا قیمت‌ها روند کاهشی نداشته باشد.

وی با بیان این‌که درخواست افزایش قیمت خود را به شورای رقابت ارسال کرده‌ایم، افزود: قرار است به‌محض برگزاری جلسه‌ای جدید شورای رقابت، این موضوع مورد بررسی قرار گیرد.

یکه‌زارع در خصوص پرداخت تسهیلات دو هزار میلیارد تومانی به هریک از شرکت‌های ایران خودرو و سایپا که در جلسه هفته گذشته کمیسیون صنایع مطرح شده بود، گفت: این موضوع در حد پیشنهاد بوده و هنوز قطعی نشده است.

مدیرعامل ایران خودرو در رابطه با اباتاشت تولید در آبنار‌های این شرکت، افزود: در سال ۹۲ تولید و تحویل یک خودرو، ۳ ماه زمان می‌برد، اما امسال مدت زمان تحویل خودرو ۱۶ روز شده است، بر همین اساس روزانه دو هزار و ۴۰۰ دستگاه تهران در استان‌های تهران، البرز و قم افتتاح که هم‌زمان با آن نیز ۲۶ پروژه جدید آغاز می‌شود.

طی خبر قبلی، هاشم یکه‌زارع در خصوص قیمت‌خودروهای ایرانی گفته بود: قیمت خودرو براساس آنالیز است، قیمت خودرو نمی‌تواند کاهش یابد. در این موضوع باید به قیمت دلار توجه کرد که با کاهش جدی روبه‌رو نبوده، بنابراین باید به میزان کاهش قیمت ارز برای کاهش قیمت خودرو توجه شود.

وی هم‌چنین اظهار داشت: عکس‌های ماهواره‌ای از پارکینگ‌های ایران خودرو مربوط به بهمن ماه سال ۹۲ است و جهت اطلاع شما می‌گویم نسبت به تولید روزانه، تنها ۲ هزار خودرو اضافه داریم.

یکه‌زارع در خصوص کمپین «خریدن

خودروی صفر ممنوع» نیز گفت: به هیچ عنوان قیمت خودرو را کاهش نمی‌دهیم، شما توجه کنید قیمت کدام کالا در این چند سال اخیر کاهش یافته است.

واکنش مردم نسبت به اظهارات مدیرعامل

ایران خودرو، نکته قابل توجهی است. برخی گفته‌اند: اگر خودروها با عنوان خودروی ملی

تولید می‌شوند، چرا قیمت آن باید متناسب با

نوسانات دلار باشد. برخی از مشتریان در نظرات

واکاوی

ارزانی خودرو ملغی شد

چرا قیمت خودرو با برند داخلی در گروی نوسانات دلار است؟



خود پافشاری ایران خودرو را در عدم کاهش قیمت بی‌فایده دانسته و اعلام کردند: حتی اگر قیمت کاهش پیدا نکند، مردم خودروی ایرانی با این قیمت و چنین کیفیتی یابینی خریداری نمی‌کنند.

ایسن در حالی است که مدیرعامل ایران خودرو تأکید می‌کند که کمپین «خرید خودروی صفر ممنوع»، ریشه مردمی نداشته و به اصطلاح خودجوش نیست و برخی منافع پشت آن دارند.

به گفته وی، این کمپین حتی می‌تواند پشتوانه سیاسی نیز داشته باشد، چون برخی می‌خواهند به واسطه آن توقعات از دولت (در دوران پسانحريم) بالا ببرند. مدیرعامل ایران خودرو هم چنین این موضوع را که گفته می‌شود کمپین مذکور می‌تواند قیمت خودرو را پایین آورد و به تولید آسیب بزند، رد می‌کند.

یکه‌زارع اعتقاد دارد، کمپین «خرید خودروی صفر ممنوع» دوامی ندارد، هرچند بخشی از اعضا و حامیان‌ش را مردم عادی تشکیل داده و ایران خودرو خود را بدهکار آن‌ها می‌داند. به نظر این کمپین پدیده‌ای گفرا

است و دوامی ندارد. البته مردم حق دارند بابت مسائلی مانند کیفیت و خدمات پس از فروش و... از خودروسازان ناراضی باشند، اما من بعيد می‌دانم تشکیل این کمپین خودجوش باشد. قطعاً این کمپین به جریان یا گروهی وابستگی دارد و من نمی‌توانم قبول کنم که خودجوش است. عده‌ای از مردم نیز نسبت به انتصار تولید

پایین به برخی از کشورها هم چون سوریه و عراق پشت آن دارند.

به گفته وی، این کمپین حتی می‌تواند پشتوانه سیاسی نیز داشته باشد، چون برخی می‌خواهند به واسطه آن توقعات از دولت (در دوران پسانحريم) بالا ببرند. مدیرعامل ایران خودرو هم چنین این موضوع را که گفته می‌شود کمپین مذکور می‌تواند قیمت خودرو را پایین آورد و به تولید آسیب بزند، رد می‌کند.

یکه‌زارع اعتقاد دارد، کمپین «خرید خودروی صفر ممنوع» دوامی ندارد، هرچند بخشی از اعضا و حامیان‌ش را مردم عادی تشکیل داده و ایران خودرو خود را بدهکار آن‌ها می‌داند. به نظر این کمپین پدیده‌ای گفرا

وزیر نیرو تأکید کرد

ضرورت جبران عقب‌ماندگی صنعت برق

چیت‌چیان با بیان این‌که انجام این پروژه‌ها تأثیرات بسیار مطلوبی در زندگی مردم می‌گذارد، اظهار کرد: پست ۴۰۰ کیلوولت که در آینده نزدیک به بهره‌برداری می‌رسد از خدمات مهم و زیربنایی صنعت برق به حساب می‌آید.

وی با بیان این‌که این پست یکی از مهم‌ترین تأسیسات انتقال برق کشور است، ادامه داد: در این منطقه از ۵۰ سال قبل نیازهای جدیدی به وجود آمده بود، اما در آن زمان تنها از یک خط انشعاب برق صورت می‌گرفت. وزیر نیرو ادامه داد: علاوه بر این ۶۹ پروژه شبکه انتقال برق ضعیف شود، اما با وارد شدن این پست به شبکه

چیت‌چیان با بیان این‌که انجام این پروژه‌ها تأثیرات بسیار مطلوبی در زندگی مردم می‌گذارد، اظهار کرد: پست ۴۰۰ کیلوولت که در آینده نزدیک به بهره‌برداری می‌رسد از خدمات مهم و زیربنایی صنعت برق به حساب می‌آید.

وی با بیان این‌که این پست یکی از مهم‌ترین تأسیسات انتقال برق کشور است، ادامه داد: در این منطقه از ۵۰ سال قبل نیازهای جدیدی به وجود آمده بود، اما در آن زمان تنها از یک خط انشعاب برق صورت می‌گرفت. وزیر نیرو ادامه داد: علاوه بر این ۶۹ پروژه شبکه انتقال برق ضعیف شود، اما با وارد شدن این پست به شبکه

معاون وزیر کشاورزی

سالانه ۱۳ میلیارد مترمکعب آب به دریای می‌ریزیم!



کشاورزی نوشته می‌شود.

وی ضمن تصریح این‌که طی دو سال گذشته از وزارت نیرو درخواست شده که میزان کل آب تحویلی به بخش کشاورزی

به شکل جمعی اعلام شود، گفت: هم‌اینک سالانه حدود ۵ میلیارد مترمکعب آب

برای جلوگیری از هجوم آب‌های شور به

نخلستان‌های آبادان مصرف می‌شود.

اگیری با بیان این‌که می‌توان هجوم آب‌های شور به نخلستان‌ها را با اجرای

سدهای سسلولی مهار کرد، گفت: این کار تازه آغاز شده است.

بلندمدتی برای حل مشکلات آب مد نظر

معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان این‌که

هنوز مشخص نیست که دقیقاًچه میزان آب

۵

۲روزنامه‌دریک‌روزنامه۱۲صفحه‌روزنامه‌چاپی(صبح‌و۸۰صفحه‌روزنامه‌الکترونیک(عصر)

خبر

انتقاد جدید برقی‌ها از بی‌پولی

هم‌زمان با انتقادات جدید وزیر نیرو از کمبود منابع مالی به منظور توسعه صنایع آب و برق، معاون وی از افزایش ظرفیت تولید برق ایران به ۷۴ هزار مگاوات خبر داد. به گزارش مهر، با حضور وزیر نیرو پست ۴۰۰ کیلوولت فیروزکوه و ۶۸ پروژه شرکت برق منطقه‌ای تهران روز یکشنبه به‌طور رسمی در مدار بهره‌برداری قرار گرفت.

حمید چیت‌چیان وزیر نیرو در مراسم افتتاح طرح‌های جدید برقی، با بیان این‌که در طول سال‌های گذشته با یک عقب‌ماندگی در زمینه سرمایه‌گذاری در صنعت برق مواجه بودیم، گفت: صنعت برق کشور با وجود کمبودهای مالی در اجرا و بهره‌برداری از طرح‌ها موفق بوده‌اند.

هوشنگ فلاحتیان هم در این مراسم با اعلام این‌که حدود دو میلیون و ۹۰۰ هزار مشترک جدید در بخش برق در طول دو سال گذشته تاکنون به جمع مشترکان برق کشور اضافه شده‌اند، گفت: هم‌اکنون در مجموع اشتراک برق کشور از مرز ۳۲ میلیون عبور کرده است.

معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی با بیان این‌که تاکنون ۴ هزار و ۴۵۰ مگاوات ظرفیت نیروگاهی جدید در کشور احداث شده که مجموع ظرفیت‌های منصوب به ۷۴ هزار مگاوات رسیده است، تصریح کرد: بیش از ۵۱۱ پروژه در کشور در این هفته آغاز خواهد شد و بیش از ۲ هزار و ۸۷۰ پروژه به بهره‌برداری می‌رسد که در مجموع دو هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان هزینه در برداشته است.

سیدزمان حسینی هم با بیان این‌که یک‌بار سال گذشته به بیش از ۸ هزار و ۹۶۲ مگاوات رسید که با رشدی معادل ۵،۲۷ درصد نسبت به سال ۹۲ در تاریخ ۲۰ مرداد ماه ۹۳ اتفاق افتاد، تبیین کرد: پیش‌بینی می‌کنیم پیک بار سال آینده به ۹ هزار و ۵۲۱ مگاوات برسد که با رشدی معادل ۶،۲۴ درصد نسبت به سال ۹۳ اتفاق افتاده است. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای تهران جمعیت تهران ۱۷ میلیون نفر و تعداد مشترکان برق را ۸ میلیون و ۳۰۰ هزار مشترک عنوان کرد و افزود: تولید نیروگاهی تهران ۱۱ هزار و ۵۷۱ مگاوات است.

این مقام مسئول با بیان این‌که برای سال ۹۵، بیش از ۴۷ پروژه اولویت‌دار در دست داریم تأکید کرد: خط ۴۰۰ کیلوولت وردآورد-سیاه‌پیشه که حدود ۶۷کیلومتر مسیر و ۷۲ کیلومتر مدار است، این خط به دلیل شرایط فوق سنگین و صعب‌العبور بوی یکی از مشکل‌ترین خطوط بود که در ارتفاع یک هزار و ۸۰۰ تا ۳ هزار و ۵۰۰ متر اجرایی شد.

وی با اشاره به طرح‌های تولید برق‌کنده‌ی‌جی که در حال حاضر ۱۰۰ مگاوات است، خاطرنشان کرد: در بحث طرح‌های تولید برق‌کنده‌ی‌جی ۲۸۰ مگاوات پروژه نیز در دست اجرا است.



نبض طرح‌های پتروشیمی در دست سرمایه‌گذاران خارجی

شرکت ملی صنایع پتروشیمی برای رسیدن به ظرفیت ۱۸۰ میلیون تن نیاز به سرمایه‌گذاری خارجی دارد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، صنعت پتروشیمی یکی از صنایع کلیدی و اشتغال‌زا در کشور است که در صورت توجه به این صنعت می‌توان نیاز کشور را برطرف و محصولات تولیدی را به خارج صادر کرد.

شرکت ملی صنایع پتروشیمی ۶۷ طرح به ظرفیت ۶۱ میلیون تن با سرمایه‌گذاری تقریبی ۲۰ میلیارد دلار در دست اجرا دارد.

از زمان روی کار آمدن دولت یازدهم، طرح پلی‌اتیلن سنگین ایلام افتتاح و واحد بوت‌ان و پتروشیمی لرستان راه‌اندازی شده و طرح PBR/SBR تخت‌جمشیدی و واحد پلی‌اتیلن پتروشیمی لرستان به مرحله تولید آزمایشی رسیده است. طرح فاز دوم الفین کویان نیز آماده راه‌اندازی بوده و تن‌ها منتظر دریافت خاک از فازهای پارس جنوبی است.

پیشرفت ۶۰درصدی طرح‌های در دست اجرا

در بین طرح‌های در دست اجرای صنعت پتروشیمی، گروهی با پیشرفت فیزیکی بالای ۸۰درصد دارای اولویت است. یکی از مهم‌ترین پروژه‌های در دست اجرا صنعت پتروشیمی، طرح خط لوله اتیلن غرب و طرح‌های پتروشیمی واقع در مسیر این خط است. طرح اتیلن غرب کشور که از نظر شرایط اقلیمی دشوارترین خط لوله انتقال اتیلن در جهان است توسط شرکت مدیریت صنایع پتروشیمی فاز نخست آن (از عسلویه تا کرمانشاه) در سال ۹۱ مورد بهره‌برداری قرار گرفت. بهربرداری فاز دوم خط لوله اتیلن غرب از کرمانشاه تا مهاباد – میاندوآب طبق این گزارش، فاز دوم آن از کرمانشاه تا مهاباد – میاندوآب در سال جاری به بهره‌برداری خواهد رسید. هم‌اکنون با دریافت اتیلن از خط لوله اتیلن غرب، شرکت‌های پایمر کرمانشاه و پتروشیمی لرستان در حال تولید است و طرح‌های پلی اتیلن مهاباد و کردستان نیز با دریافت اتیلن از طریق خط لوله غرب در سال جاری به بهره‌برداری خواهند رسید.

هم‌چنین سایر طرح‌های در دست اجرای دریافت‌کننده اتیلن این خط شامل ۳ طرح در استان‌های غربی و ۴ طرح در منطقه دنا است که انتظار می‌رود اجرا و بهره‌برداری از این طرح‌ها موجب رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال در استان‌های مختلف کشور شود. در حال حاضر واحد پلی اتیلن سنگین پتروشیمی ایلام به‌طور موقت تا زمان بهره‌برداری از واحد الفین آن شرکت، با اتصال به خط لوله غرب در مدار تولید قرار گرفته است.

سرمایه‌گذاری ۱۹ میلیارد دلاری برای ۱۵ طرح

طبق این گزارش حدود ۱۵ طرح با ظرفیت ۲۰ میلیون تن در سال و سرمایه‌گذاری تقریبی ۱۹ میلیارد دلار برای برنامه ششم انتخاب شدند. در مکان‌یابی این طرح‌ها پتانسیل‌های موجود در مناطق جدید توسعه‌ای مورد توجه قرار گرفته است.

علی محمد ساقی‌زاده –مدیر عامل کنترل تولید پتروشیمی– با اشاره به عملکرد تولید محصولات پتروشیمی تا مرادماه اظهار داشت: حدود ۱۸ میلیون تن محصول پتروشیمی در کشور تولید شده که نسبت به ظرفیت اسمی ۷۴ درصد تن نسبت به سال گذشته ۶درصد افزایش داشته است که این میزان محصولات در ۳ منطقه ماهشهر، عسلویه و سایر مناطق تولید شده است.

صنعت چندین طرح پتروشیمی در سال جاری

وی تأکید کرد: واحد تصفیه پتروشیمی فجر و واحد سولفورزایی پتروشیمی نوری، تخت جمشید ماهشهر، پتروشیمی لرستان، واحد بوت‌ن‌وان و پلی‌اتیلن خط لوله غرب، سولفورزایی ارومیه، فاز دوم پتروشیمی کویان، فاز اول پتروشیمی دماوند، فاز دوم اتیلن خط لوله غرب، فاز دوم پتروشیمی کارون، پتروشیمی مهاباد، کردستان و واحد اوره آمونیاک شیراز در سال جاری آماده افتتاح هستند.

بیژن زنگنه وزیر نفت، چندروز پیش در نشست خبری در خصوص عملکرد صنعت پتروشیمی گفت: در سال ۹۲ نسبت به سال ۹۱ محصولات پتروشیمی از نظر ارزش تولیدی ۶درصد رشد داشته است این در حالی است که در سال ۹۳ به ۵درصد رسید و پیش‌بینی می‌شود در سال جاری نیز بالای ۵درصد از نظر ارزشی رشد داشته باشد.

زنگنه تصریح کرد: واحدهای جدید پتروشیمی از جمله واحد اوره آمونیاک، پتروشیمی مروشت هم‌چنین کویان و پتروشیمی تخت جمشید در دست اجرا است هم‌چنین برای سال آ آینده نیز احداث واحدهای جدید را نیز در دستور کار داریم.

تعریف ۷۰میلیارد دلار طرح جدید در صنعت پتروشیمی

وزیر نفت گفت: ۷۰ میلیارد دلار طرح جدید پتروشیمی تعریف شده است که در صورت تمایل طرح‌های آن‌ها می‌توانند با مشارکت بخش خصوصی سرمایه‌گذاری کنند به‌طوری‌که تولید ۳ میلیون تن پروپیلن در داخل تولید خواهد شد تا تجیره پتروشیمی تثبیت شود.

زنگنه هم‌چنین عنوان کرده و گفته بود: آفریقای جنوبی به دنبال یک چارچوب همکاری مشترک با ایران در زمینه نفت

خام، ال.ان.جی، ال.بی.جی، گاز و پتروشیمی است تا بخش خصوصی این کشور بتواند در بخش‌های مختلف صنعت نفت ایران سرمایه‌گذاری کند. آفریقای جنوبی تلاش می‌کند همانند بسیاری از کشورهای غربی پس از توافق جامع هسته‌ای وین و پیش از لغو تحریم‌های ایران، زمینه‌های همکاری را با این کشور بررسی کند.

سرمایه‌گذاری مواجه خواهد شد.

مقاله

اقسمت پایانی

مراحل حسابداری پیمانکاری

حساب ذخیره مطالبات مشکوک‌الوصول

مالیات واگذاری قسمتی از عملیات پیمان از طرف پیمانکار دست اول به پیمانکار دست دوم؟



حساب‌های پرداختنی

حساب‌های پرداختنی یکی از انواع بدهی‌های جاری است و شامل کلیه بدهی‌هایی می‌شود که مؤسسه باید در آینده پرداخت نماید عمده‌ترین این بدهی‌هاثانی از خریدهای نسیمی‌باشند

اسناد پرداختنی

امکان دارد در مقابل بدهی‌های ناشی از خرید نسیه کالا و یا دریافت خدمات به‌طور نسیه مؤسسات به‌فروشنده و یا عرضه‌کننده خدمات اسناد قانونی مانند سفته، برات و ... صادر کنند که با آن‌ها در اصطلاح حسابداری اسناد پرداختی می‌گویند.

پیش‌دریافت‌ها

مؤسسه ممکن است قبل از ارایه خدمات مبالغی را پیش‌دریافت کند که جزو بدهی مؤسسه محسوب می‌شود و تحت عنوان حساب پیش‌دریافت منظور می‌شود. در مؤسسات پیمانکاری می‌توان به پیش‌دریافت پیمان کار اشاره کرد.

بدهی‌های بلندمدت

بدهی‌هایی هستند که مدت زمان آن‌ها بیش از یک سال می‌باشد مثل وام بلندمدت و دیون رهنی.

سرمایه

در حسابداری حق مالی مالک یا مالکین واحد اقتصادی نسبت به دارایی‌های آن را اصطلاحاً سرمایه می‌نامند.اگر مؤسسه در طی فعالیت‌های مالی خود سود کسب کند موجب افزایش سرمایه و اگر زیان کند موجب کاهش سرمایه می‌شود.

درآمدها

مؤسسات بر حسب نوع کسب و کارخدمتی برای مشتریان خود ارایه می‌کنند و در ازای آن خدمات ممکن است وجوهی را دریافت کند یا مشتریان تعهد کنند وجوه فوق را در آینده دریافت کنند. در حسابداری به این مبالغ اصطلاحاً درآمد گفته می‌شود و در مؤسسات پیمانکاری نیز در ازای خدماتی که نتخواه‌گردان در اختیار ارایه می‌کند مبالغی را به‌عنوان درآمد دریافت می‌نماید.از انواع درآمدهای موجود در یک مؤسسه پیمانکاری می‌توان به درآمدهای متفرقه و کار گواهی شده که پیمانکار به‌کارفرما ارایه می‌دهد اشاره کرد.

هزینه‌ها

مؤسسات خدماتی به منظور ارایه خدمات به مشتریان ناچارند مخارج گوناگونی را محتمل شوند که این مخارج «هزینه» نامیده می‌شود. در مؤسسات پیمانکاری نیز برای انجام پیمانکاری که همان ارایه خدمات به‌کارفرمایان می‌باشد هزینه‌هایی را متحمل می‌شود. از جمله هزینه‌های تولیدی، هزینه حمل‌ونقل و ... را به‌ستاکار و در مقابل آن حساب پیمان رایدهکار می‌کنند.

در مؤسسات پیمانکاری یک حساب به‌نام حساب‌های وجود دارد که به‌عنوان یک حساب برای انجام معاملات نسیه مؤسسات پیمانکاری تمام هزینه‌هایی که برای انجام قرارداد خود انجام می‌دهند مثلاً خرید مصالح و پرداخت دستمزد و هزینه حمل‌ونقل و ... را به‌ستاکار و در مقابل آن حساب پیمان رایدهکار می‌کنند.

حساب کار گواهی شده
حساب دیگری که در مؤسسات پیمانکاری وجود دارد حساب کار گواهی شده می‌باشد که به‌عنوان در آمد در این مؤسسات تلقی می‌شود و درآمدهایی که به‌دست می‌آید را معمولاً تحت‌عنوان حساب کار گواهی شده منظور می‌کنند. لازم به ذکر است که از تفاوت بین حساب پیمان و حساب کار گواهی شده سود (زیان) مؤسسه به‌دست می‌آید.

روش‌های متداول حسابداری پیمانکاری
مسئله اساسی در حسابداری پیمانکاری چگونگی تخصیص درآمدها و هزینه‌های مرتبط با دوره‌های مالی، در طول مدت قرارداد است. برای تعیین سودی که باید در هر دوره مالی به حساب منظور شود، مؤسسات پیمانکاری از دوروش متداول حسابداری پیروی می‌کند که عبارت‌انداز:
۱- روش کار تکمیل شده (یا محاسبه سود هنگامی که طرح به میزان قابل توجهی تکمیل شده باشد)
۲- روش درصد پیشرفت کار (یا محاسبه سود به تناسب گذر جریان پیشرفت هر دوره)
الف) روش کار تکمیل شده
→ Completed contract method

در این روش شناخت در آمد هنگامی صورت می‌گیرد که کل پیمان یا بخش عمده‌ای از آن تشکیل شده‌وصرفاً کارهای جزئی باقی‌مانده باشد.
در این روش مخارج پیمان و مبالغ دریافتی در ازای پیشرفت کار، در خلال مدت قرارداد، اثبات‌شده می‌شود و اما شناخت در آمد پیمان تا زمانی که پیمان عمدتاً تکمیل شده باشد صورت نمی‌گیرد. مزیت اصلی روش کار تکمیل شده شناسایی می‌شود که سود پیمان زمانی تعیین می‌شود که کار تمام شده یا به مراحل نهایی تکمیل رسیده باشد. در این روش خطر شناخت یا شناسایی سودهایی که ممکن است کسب نشود به حداقل می‌رسد.
اشکال اساسی روش کار تکمیل شده این است که در آمدی که در دوره مالی گزارش می‌شود میزان کار انجام شده در خلال دوره به روی پیمان‌ها را منعکس نمی‌کند. مثال اگر چند پیمان بزرگ همگی در یک دوره مالی تکمیل شود اما در دوره‌های قبل، پیمانی به اتمام نرسیده باشد و یا در بعد پیمانی تکمیل نشود، با وجود ثبات نسبی فعالیت‌های انجام شده ظاهراً سطح فعالیت‌های جاری را منعکس می‌کند. اما همواره فاصله مداومی بین زمان انجام کار و زمان شناخت سود مربوط به آن وجود دارد.
روش درصد پیشرفت کار
در این روش در آمد به تناسب پیشرفت عملیات پیمان شناسایی می‌شود. در آمد مذکور با هزینه‌های واقع شده برای رسیدن به همان مرحله از پیشرفت کار مقایله می‌شود و حاصل آن می‌تواند به‌عنوان سهم قابل تخصیص آن قسمتی از کاری که طی دوره‌های تکمیل شده گزارش شود.
اعمال روش درصد پیشرفت کار خطر اشتباه در برآورد را به همراه دارد، بدین جهت تا زمانی که نسبت به سودآوری کل پیمان اطمینانی نباشند، منظور داشتن سود در صورت‌های

در شماره قبل با مبحث بانک و صندوق آشنا شدید.
اینک بخش داریی‌های جاری را که مبحث حساب نتخواه‌گردان است، بخواونید:

لیست حساب‌ها

داریی‌های جاری

بانک و صندوق

این حساب مخصوص ثبت وجه نقدی است که در مؤسسات برای دریافت‌ها و پرداخت‌های نقدی جاری یا پرداخت‌های نقدی آتی نگهداری می‌شود. در برخی موارد، وصول وجه نقد از مشتریان اجتناب‌ناپذیر است و هم‌چنین پرداخت‌های مؤسسه نیز در برخی موارد نقدی صورت پذیرد به همین جهت در برخی از مؤسسات، شخصی به‌عنوان صندوق‌دار استخدام می‌شود و متناسب با حداکثر وجهی که در اختیار او قرار خواهد شد از او تضمین‌های لازم اخذ می‌شود. لازم به یادآوری است که علاوه بر حساب صندوق که در دفتر کل افتتاح شده‌در صورت تعدد، حساب‌های معین نیز نگهداری می‌شود. یک دفتر مخصوص به نام دفتر صندوق توسط صندوق‌دار نگهداری می‌شود که جنبه آماری و اطلاعاتی دارد و از سیستم حسابداری او طرقه پیروی نمی‌کند. این دفتر، دریافت‌ها و پرداخت‌های نقدی را بلافاصله ثبت خواهد کرد. در پایان هر روز وجه موجود در صندوق شمارش شده، با دفتر صندوق مطابقت داده می‌شود تا صحت انجام امور دریافت و پرداخت به اثبات برسد. حساب صندوق در دفاتر حسابداری براساس اسناد حسابداری تکمیل می‌شود. بدین صورت که به ازای دریافت‌های نقدی، حساب صندوق بدهکار و در مقابل پرداخت‌های نقدی حساب صندوق بستانکار می‌شود، وجوه نقد، ضمن آن که برای معاملات نقدی بسیار اهمیت دارد و در دسترس بودن آن در اسرع وقت از امتیازات این داریی می‌باشد، به همان نسبت نیز می‌تواند در معرض سوء استفاده قرار گیرد و بنابراین مؤسسات کوچک می‌توانند با اعلام آیین‌نامه‌های داخلی نسبت به صحت عمل صندوق اطمینان حاصل کنند.

حساب نتخواه‌گردان

در مؤسسات ممکن است حساب بانک به دلیل امتیازات زیاد، جانشین صندوق شود و کلیه دریافت و پرداخت‌ها از طریق آن انجام شود، البته پرداخت‌های جزئی را با صدور چاپ از حساب بانکسی انجام نمی‌دهند و در برخی موارد دریافت کنندگان وجوه جزئی از دریافت چک خودداری می‌کنند، بنابراین برای تأمین مالی پرداخت‌های جاری، مبلغی را تحت نتخواه‌گردان در اختیار یکی از کارکنان مالی قرار می‌دهند تا با رعایت مقررات این معین می‌کند و مبالغی را در اختیار وی قرار می‌دهند تا هزینه‌های مانند خرید مواد و مصالح ساختمانی، دستمزد حمل‌ونقل و ... را پرداخت کند.

مبلغ نتخواه‌گردان، متناسب با هزینه‌ها و یا پرداخت‌های چری مؤسسه است و از شخصی که نتخواه‌گردان در اختیار او است تضمین لازم دریافت می‌شود. در مؤسسات پیمانکاری نیز شخصی را به‌عنوان نتخواه‌گردان معین می‌کند و مبالغی را در اختیار وی قرار می‌دهند تا هزینه‌های مانند خرید مواد و مصالح ساختمانی، دستمزد حمل‌ونقل و ... را پرداخت کند.

حساب دریافتنی

حساب‌های دریافتنی از جمله حساب‌های داریی جاری است و شامل کلیه مطالبی می‌شود که مؤسسه باید در آینده دریافت کند عمده‌ترین این مطالبات ناشی از فروش‌های نسیه کالا یا عرضه نسیه هستند. در مبادلات تجاری امروزه فعالیت‌های تجاری نسیه بر مبادلات تجاری نقدی فزونی دارد و این مسئله حتی در زمینه تجارت خارجی نیز قابل مشاهده است.

حساب ذخیره مطالبات مشکوک‌الوصول
همان‌طور که گفته شد، بر اثر انجام معاملات نسیه حساب‌های دریافتنی ایجاد می‌شود و مسأله وصول این نوع مطالبات مطرح می‌شود. بنابراین شناخت مشتریان در اقدام به مبادلات تجاری از مسایل اساسی تجارت می‌باشد. در صورتی که شناخت کافی از مشتریان وجود نداشته باشد، وصول مطالبات ممکن است با مشکلات مواجه گردد و چه‌سای مطالبات وصول نشوند و عملاً امکانات مالی مؤسسه به هدر برود. چنان‌چه احتمال عدم وصول حساب‌های دریافتنی وجود داشته باشد آن را به هزینه مطالبات مشکوک‌الوصول منظور و طرف مقابل آن را ذخیره هزین‌های مشکوک‌الوصول می‌نامند.

اسناد در یافتنی

امکان دارد در مقابل مطالبات ناشی از فروش نسیه کالا یا عرضه خدمات به‌طور نسیه از طرف خریدار یا دریافت کنندة خدمات اسناد قانونی، مانند سفته و برات دریافت شود که آن مطالبات در اصطلاح حسابداری اسناد دریافتنی می‌گویند.

حساب پیش‌دریافت

در برخی موارد قبل از دریافت خدمات یا داریی وجه آن چری فروشنده پرداخت می‌شود. مدارک ثبت هزینه‌ها یا حق تحمل آن‌ها است و بنابراین زمان پرداخت مبالغی بابت پیش‌دریافت‌ها، هزینه‌ای وقوع نیافته است و این مبالغ در یک حساب داریی به نام پیش‌دریافت ثبت می‌شود. پرداخت بابت بیمه آید، اجاره ماهه آید، آگهی‌های تجاری ماه آیدنده نمونه‌ای از پیش‌دریافت‌ها هستند.

حساب سپرده حسن انجام کار
حساب سپرده حسن انجام کار که نزد کارفرما نگهداری می‌شود باید به‌عنوان یک قلم دریافتی در صورت‌های مالی نشان داده شود یا از طریق پرداخت‌های همراه صورت‌های مالی افشا شود.

داریی‌های ثابت

داریی‌های ثابت، به داریی‌های گفته می‌شود که به‌طور نسبی داری عمر طولانی هستند و در جریان عملیات عادی مؤسسات مورد استفاده قرار می‌گیرد. این داریی صرفاً برای مؤسسه تهیه شده‌و به منظور سرمایه‌گذاری یا فروش مجرد تحصیل نشده‌است. داریی ثابت هر مؤسسه، معرف اعتبار بوده و میزان تجهیزیات و ماشین‌آلات مؤسسه طبقه‌بندی و قدرت کاری آن نقش سازنده‌ای دارد.

داریی‌های ثابت مشهود

این داریی‌ها دارای موجودیت فیزیکی و عینی هستند و به علت داشتن عمر نسبتاً طولانی، در طی سال‌های متعددی به‌طور مؤثر در عملیات واحدهای تجاری مورد استفاده قرار می‌گیرند. از جمله این داریی‌های می‌توان: زمین، ساختمان، ماشین‌آلات، تأسیسات، وسایل نقلیه و اثاثیه را نام برد.

داریی‌های ثابت نامشهود
این داریی‌ها موجودیت فیزیکی و عینی ندارند مانند خط تلفن، ارزش علایم تجاری و ...

بدهی‌ها

به حقوق مالی طلبکاران نسبت به داریی‌های یک واحد اقتصادی بدهی گفته می‌شود. به بیان دیگر تعهدات مالی یک بدهی‌های جاری عبارت‌است از:

۱ - حساب‌های پرداختنی
۲ - اسناد پرداختنی
۳ - پیش‌دریافت‌ها

علی جعفری زرن‌دینی

اضافی تعلق نمی‌گیرد، تصمیمات مجمع عمومی در مورد نحوه تقسیم سود حتی در مواقعی که در دفاتر موجب تشخیص علی‌الرأس شده باشد - در صورت تسلیم به حوزه مالیاتی در مودمقرر - طبق تبصره ماده ۸۰ ق.م.م، ناقداست.

مالیات سود متعلق به صاحبان سهام با نام در صورتی که

صاحب سهام غیر ایرانی باشد یا مقیم خارج از کشور باشد طبق تبصره ۸ ق.م.م، به نرخ مقرر در ماده ۱۲۴ احتساب و وصول می‌شود.

در محاسبه مالیات شرکت‌های غیر سهامی از منبع در آمد

پیمانکاری موارد زیر لازم‌الرعا‌یه‌است:

در آمد پیمانکاری شرکت‌ها (به‌طور اعم) از پرداخت

۱۰ درصد مالیات شرکت معاف‌است.

مبالغی که به‌عنوان پیش پرداخت مالیات (۱۵ درصد هر پرداخت) توسط کارفرمایان از پرداخت‌ها کسب و به حساب وزارت داریی واریز شده‌است از کل مالیات بر درآمد پیمانکاری (اعم از سود مشمول مالیات شرکت) قابل کسر است.

سود مشمول مالیات شرکت به علت «الف» الزام تشخیص درآمد به‌طور علی‌الرأس در مورد کارهای ساختمانی و تأسیسات فنی صنعتی و احتمال آن در سایر موارد و «ب» برگشت هزینه‌های غیر قابل قبول از لحاظ مالیاتی، باسودی که در واقع به‌شرکاتعلق می‌گیرد تفاوت دارد، اما مبنای تسهیم در هر دو مورد یکسان است.

در مواردی که درآمد مشمول مالیات است چنان‌چه سود خالص شرکت پیش از درآمد مشمول مالیات آن باشد قانون مالیاتی نسبت به مبلغ اضافی، اعم از مبالغی که از بابت آن بین شرکت تقسیم می‌شود تعلق نمی‌گیرد در صورتی که شرکت زیان بدهد مالیات اعم از مالیات سود مشمول مالیات شرکت را براساس در آمد مشخص شده اخذ خواهد شد.

ج) مؤسسات انفرادی

در آمد مشمول مالیات اشخاص حقیقی که به‌صورت

انفرادی یا مشارکت مدنی به فعالیت‌های پیمانکاری اشتغال دارند حسب مورد به‌طور علی‌الرأس یا طبق رسیدگی به دفاتر تشخیص می‌شود و یا کلا نسبت حصه ایشان از درآمد مشمول نرخ‌های تصاعدی ماده ۱۲۴ ق.م.م است. در این مورد نیز مبالغی که توسط کارفرمایان از پرداخت‌ها کسر و به حساب وزارت داریی واریز گردیده‌است از مالیات بر درآمد پیمانکاری مودی یا مؤبدیان قابل کسر است. اشخاص حقیقی که منبع در آمدشان پیمانکاری است می‌توانند از بخشودگی مالیاتی موضوع ماده ۹۲ ق.م.م استفاده کنند.

نحوه نگهداری حساب‌های مالیاتی

صرف‌نظر از اشکالاتی که در مورد احتساب مالیات بر درآمد مؤسسات پیمانکاری جود دارد، عملیات مربوط به مالیات‌های قطعی و پیش پرداخت مالیات پیمانکاری در طی دوره و هم‌چنین ذخیره مالیات بر درآمد مشمول مالیات شرکت در پایان سال مالی الزامیاب‌اند در دفاتر ثبت شود. بنابراین نگاهداری حساب‌های زیر در کلیه مؤسسات پیمانکاری صرف نظر از شکل حقوقی و چگونگی مالکیت سرمایه آن‌ها توصیه می‌شود.

پیش پرداخت مالیات

این حساب در ازای کلیه مبالغی که توسط کارفرمایان از مبالغ پرداختی بابت عملیات پیمانکاری (۱/۵ درصد هر پرداخت) کسر شده‌است بر کار و در پایان سال به حساب ذخیره مالیات بر درآمد پیمانکاری می‌شود.

مالیات قطعی پیمان‌ها

کلیه مبالغی که بابت عملیات پیمانکاری توسط کارفرما کسر شده‌است (۴ درصد هر پرداخت) توانی اثبات‌یافته حساب مالیات قطعی پیمان‌ها بدهکار کرد و سپس به‌عنوان هزینه به حساب پیمان‌های مربوط انتقال داد. نگهداری این حساب در دفتر کل ضروری نیست و می‌توان اقلام مربوط به کسر این گونه مالیات توسط کارفرمایان را مستقیماً به حساب پیمان‌های مربوط منتقل کرد. در صورتی که حساب پیمان‌ها به‌طور جداگانه و استون دفاتر نگهداری شود نقل مستقیم مرجع به نظر می‌رسد، چون آمار مبالغ کسر شده از این بابت در پایان دوره مالی به راحتی از حساب پیمان‌ها استخراج است.

ذخیره مطالبات پرداختی

مالیات احتسابی نسبت به در آمد شرکت و تقسیم سود شامل: مالیات اندوخته‌ها، سود تخصیص یافته برای تقسیم و سایر موارد، پایان دوره مالی از احتساب تقسیم سود به این حساب منتقل (بستانکار) و مانده کل حساب پیش پرداخت مالیات نیز به این حساب بسته (بدهکار) می‌شود. مانده حساب مربوط به این حساب مالیاتی است که باید طبق ۴ ماه پس از پایان سال مالی تأیید ماده ۸۴ ق.م.م، بسته شود.

گزارش مالی‌های (reports Financial)

در مؤسسات پیمانکاری گزارش‌های درازهای دوره (ماهانه، ۳ ماهه، ۶ ماهه و ...) زیر باید به‌موقع تهیه شود:

نرخ‌نامه‌همراه‌ها

«فهرست حساب‌های دریافتنی و سپرده حسن انجام کار، جدول پهای تمام شده کارهای در جریان ساخت و صورت‌وضعیت‌ها.

«فهرست حساب‌های پرداختنی.

جدول داریی‌های ثابت و استهلاکات

«فهرست مطالبات دست دوم

گزارش‌های مذکور بالا می‌تواند به‌طور مخلفی تنظیم شود در زیر در نمونه تنظیم ترانزانه و فهرست مخارج کار در جریان ساخت توضیحاتی را بهم.

گزارش‌های عملیاتی: operating reports

در مؤسسات پیمانکاری، گزارش‌های دوره‌ای (روزانه، ماهانه، ۳ ماهه، ...) زیر باید به‌موقع تهیه شود.

«گزارش پیشرفت کار

«صورت‌حساب سود و زیان

«گزارش پیشرفت کار هر پیمان باید تنظیم و ارایه شود.

این گزارش‌ها جزو اسناد و مدارک حسابداری نیست اما برای کنترل‌های داخلی مؤسسات پیمانکاری مورد استفاده قرار می‌گیرد. گزارش‌های مزبور باید براساس پیشرفت کلی فعالیت انجام شده هر یک از پیمان‌ها تجزیه و تحلیل شود.

پیمان شماره ...		
فعالیت	تعداد کارگران	ملاحظات
تجهیز کارگاه	۱۰	پاک کردن محوطه و تسطیح زمین ۱۰۰۰ مترمربع
خاکبرداری	۴	گودبرداری ۱۰۰ مترمکعب
پی‌سازی	۳	قالب بندی و بتن ریژی ۱۰۰ متر

گزارش پیشرفت کار باید دارای ستون‌هایی برای ثبت ۱- نوع فعالیت، ۲- تعداد کارگران هر فعالیت- ۳- میزان پیشرفت هر فعالیت‌باشد.

مبلغ کل پیمان از ۱۰ میلیون ریال بیش‌تر باشد مکلف‌اند از پرداخت‌هایی که پیمانکاران اعم از اشخاص حقیقی یا حقوقی نسبت به هر نوع کار ساختمانی و تأسیسات فنی و تأسیساتی و حمل‌ونقل یا تهیه ساختمان‌ها و تأسیسات، نقشه کشی، نقشه‌برداری، نظارت و محاسبات فنی می‌کنند. ۵۵٫۵ درصد آن را کسر و به حساب تعیین شده از طرف وزارت داریی واریز کنند.

این مالیات به دو جزء ۴ درصد و ۱٫۵ درصد تقسیم می‌شود که جزو اول یعنی ۴ درصد قطعی است یعنی جزو دوم یعنی ۱٫۵ درصد به‌عنوان پیش پرداخت مالیات پیمانکار محسوب و از مالیات متعلق به درآمد پیمانکاری قابل کسر است.

واگذاری قسمتی از عملیات پیمان از طرف پیمانکار دست اول به پیمانکار دست دوم مشمول مالیات مقطوع پیمانکاری نیست و پیمانکاران دست اول به‌عنوان کارفرما نباید از پرداخت‌هایی که پیمانکاران دست دوم می‌کنند از این بابت کسر کنند.

در مواردی که پیمانکار، شخص خارجی مقیم خارج از کشور باشد که در ایران تسعیه یا نمایندگی ندارد کار فرمایان مکلفند در هر پرداخت کل مالیات متعلق شامل مالیات مقطوع به‌نرخ ۴ درصد و مالیات پسر درآمد پیمانکاری را در منبع محاسبه و کسر و به حساب‌های مقرر واریز کنند.

مالیات بر درآمد پیمانکاری

در این مورد ابتدا در آمد مشمول مالیات پیمانکاری و سپس مالیات مؤسسات پیمانکاری نسبت شرکت‌های سهامی و غیر سهامی به‌اختصار شرح داده می‌شود.

۱- در درآمد مشمول مالیات پیمانکاری

در آمد مشمول مالیات پیمانکاری از دو طریق تشخیص داده می‌شود:

الف) رسیدگی به دفاتر

در آمد مشمول مالیات پیمانکاری عملیات حفاری جاهای عمیق، حمل‌ونقل و مهندسین مشاور (تهیه طرح ساختمان‌ها و تأسیسات، نقشه‌کش، نظارت و محاسبات فنی) از طریق رسیدگی به دفاتر تشخیص می‌شود اما در صورتی که ترانزانه و حساب سود و زیان متکی به دفاتر قانونی تا مورد صورت گیرد. هم‌چنین پیمانکار بوده متعهد به اتخاذ روشی که در این روش سود (زیان) پیمان‌ها به‌طور یک‌جابه‌دست حساب سود و زیان منتقل می‌شود.

ب) تشخیص علی‌الرأس
در آمد مشمول مالیات پیمانکاری کارهای ساختمانی و تأسیسات فنی و صنعتی در تمام موارد اعم از این که دفاتر قانونی نگهداری شده یا نشده باشد و در موارد در دفاتر، علی‌الرأس تشخیص می‌شود و عبارت است از درآمد کل دریافتنی از بابت پیمان‌های دست اول و ۴ درصد کل دریافتنی از بابت پیمان‌های دست دوم.

مالیات مؤسسات پیمانکاری

به غیر از مالیات مقطوعی که از هر پرداخت توسط کارفرما کسب می‌شود مؤسسات پیمانکاری نسبت به درآمد حاصل از عملیات پرداختی که حساب مورد به یکی از دو طریق فوق‌الذکر تعیین می‌شود مشمول مالیات‌های تناسبی و تصاعدی دیگری هستند که بنا به وضعیت حقوقی آن‌ها مقرر شده است. بنابراین مالیات بر درآمد مؤسسات سهامی و غیر سهامی و انفرادی را به‌اختصار توضیح می‌دهیم.

الف) شرکت‌های سهامی

در آمد مشمول مالیات مؤسسات پیمانکاری که به‌صورت شرکت سهامی هستند حسب مورد از طریق رسیدگی به دفاتر یا به‌طور علی‌الرأس تشخیص می‌شود و مشمول مالیات‌های زیر است:
مالیات اضافی سهم شهادری به نرخ ۳ درصد نسبت به کل درآمد مشمول مالیات.

مالیات سود بر تخصیص داده شده برای تقسیم سود بین صاحبان سهام با نام، یا اندوخته‌ها، سود تقسیم شده بین صاحبان سهام بی‌نام و سود تقسیم نشده نسبت به کل درآمد مشمول مالیات پس از کسر مالیات اضافی سهم شهادری‌ای‌ها به نرخ‌های زیر:
مالیات سود بر تخصیص داده شده برای تقسیم سود بین صاحبان سهام با نام، به نرخ ۱۵ درصد.
مالیات اندوخته‌ها به نرخ ۲۵ درصد.

در قراردادهای مقطوع، شرایطی که معمولاً در جه اطمینان از سودآوری و نتیجه کل پیمان را فراهم می‌ساز عبارت است از:

الف) کل در آمد قابل وصول پیمان بتواند به نحوی معقول برآورد شود.

ب) مخارج لازم برای تکمیل پیمان و هم‌چنین درجه تکمیل پیمان در تاریخ گزارش به‌وضوح قابل شناسایی باشد تا عملکرد واقعی بتواند برآوردهای قبلی مقایسه شود.

در قراردادهای مالی شرایطی که معمولاً در جه اطمینان از سودآوری و نتیجه کل پیمان را فراهم سازد عبارت‌است از:

الف) مخارج قابل تخصیص به پیمان بتواند به‌طور آشکار شناسایی شود.
ب) مخارج پیمان، (به جز آن دسته مشخص که طبق قرارداد قابل باز یافت‌است)، بتواند به‌نحوی معقول برآورد شده صورت‌وضعیت‌ها و موقت و پرداخت‌هایی که بابت آن به عمل می‌آید جنبه موقت، غیر قطعی و علی‌الحساب دارد و در نتیجه، سود قطعی پیمان پس از خاتمه کار و تسویه حساب نهایی به پیمانکار مشخص خواهد شد.
ج) در صد مالیات شرکت درآمدهای پیمان (۱/۵ درصد پیش پرداخت) توسط کارفرمایان از پرداخت کسر واریز شده‌است از کل مالیات بر درآمد پیمانکاری. ملاک تعیین مقادیر سود تخصیص داده شده برای تقسیم بین صاحبان سهام با نام، اندوخته‌ها و سود پرداختی به صاحبان سهام بی‌نام و سود تقسیم نشده، تصمیمات ارکان صلاحیت‌دار شرکت سهامی است. اما چنان‌چه مجمع عمومی شرکت در نامه نحوه تقسیم سود تصمیمی اتخاذ نکرده باشد کل سود تقسیم نشده تلقی و مشمول نرخ‌های مذکور در ماده ۱۲۴ می‌شود.

در مواردی که در آمد مشمول مالیات به‌طور علی‌الرأس تشخیص داده می‌شود، در آمد تشخیص شده با اعمال ضریب، ملاک تعیین مالیات است و چنانچه سود خالص شرکت پیش از درآمد مشمول مالیات آن باشد قانوناً مالیاتی نسبت به مبلغ

اجرای طرح) را به‌دست خواهد داد، که پس از مقایله ارزش با کار گواهی شده، سود (زیان) ناشی از اجرای طرح تعیین خواهد شد. سود (زیان) پیمان تکمیل شده را می‌توان به یکی از دو روش زیر محاسبه و به حساب سود و زیان انتقال داد.

انتخاب روش:
هر گاه پیمانکاری یکی از روش‌ها را در مورد حسابداری پیمان شخصی به کار گیرد از آن پس در مورد سایر پیمان‌هایی که دارای ضوابط مشابه هستند باید از این روش تبعیت کند. انتخاب روش حسابداری برای هر پیمان بستگی به میزان اطمینان دارد که پیمانکار از برآورد درآمد و مخارج پیمان به‌دست می‌آورد. در پارای موارد، پیمانکار به‌خاطر عدم اطمینان نسبت به برآورد، تصمیم به اتخاذ روش کامل کار تکمیل شده می‌گیرد. در موارد دیگر که نتیجه پیمان را می‌توان به‌طور قابل اطمینان برآورد کرد، در حسابداری تمام یا پارای از پیمان‌ها ممکن است با استفاده از روش درصد پیشرفت کار صورت گیرد. هم‌چنین پیمانکار ممکن است برای قراردادهای مختلف از هر دو روش هم‌زمان استفاده کند.

اگر در روش حسابداری بوده قراردادهای پیمانکار تغییر داده شود، تا تأثیر این تغییرات و مبلغ ریالی آن همواره با علل تغییر تکمیل شده می‌گیرد. در موارد دیگر که نتیجه پیمان را می‌توان به‌طور قابل اطمینان برآورد کرد، در حسابداری روش حسابداری خود را از درصد پیشرفت کار به روش کار تکمیل شده تغییر دهد ممکن است میزان کلیه اثرات مالی ناشی از تغییرات روش را بتوان تعیین کرد. در چنین مواردی دست کم، افشای مبلغ سود گزارش شده مربوط به سال‌های گذشته پیمان‌هایی که در ابتدای دوره حسابداری در جریان پیشرفت بوده ضروری خواهد بود.

ذخیره لازم برای زیان‌های قابل پیش‌بینی
هر گاه آخرین برآورد‌ها از هزینه‌ها و درآمدهای یک قرارداد پیمانکار نشان دهنده زیان باشد، باید ذخیره‌ای در نظر معادل کل زیان بدون توجه به میزان کار انجام شده، در نظر گرفته شود، حتی در مواردی که زیان پیش‌بینی شده از کل هزینه‌های انجام شده تا تاریخ برآورد بیش‌تر باشد، باید برای کل زیان پیش‌بینی شده آن پیمان ذخیره در نظر گرفت. هر گاه بخش عمده‌ای از ظرفیت واحد اجرا کنتنده (پیمانکار) برای مدتی طولانی به پیمانی اختصاص داده شود، هزینه‌های غیر مستقیم واحد پیمانکاری در طی باقی‌مانده قرارداد بعضاً به‌عنوان هزینه‌های قبل تسهیم مستقیم منظور تلقی و به محاسبه ذخیره‌ای برای زیان پیش‌بینی شده، در نظر گرفته می‌شود.

در صورت نیاز در نظر گرفتن ذخیره برای زیان پیمان، میزان ذخیره بدون توجه به مواد زیر تعیین می‌شود.
الف - شروع یا عدم شروع عملیات اجرایی پیمان
ب - مرحله تکمیل عملیات پیمان
ج - میزان سود مورد انتظار از سایر قراردادهای غیر مرتبط با پیمان.

از آن جایی که تعیین برآورد میزان زیان آتی پیمان ممکن است با دقت کافی امکان نباشد، در بعضی موارد برآورد مبلغ زیان آتی امکان پذیر است: در سایر موارد افشای زیان احتمالی به تنهایی (بدون برآورد مبلغ) کافی خواهد بود.
دعای و تغییر ناشی از قرارداد‌های پیمانکاری
بهر حال اگر در حین اجرای پیمانکار، تفاوت حساب کار گواهی شده و حساب پیمان در (آمد- هزینه) پس از تهیه صورت‌حساب در تأخیر در تکمیل کار یا سایر علل باشد عموماً به‌عنوان هزینه پیمان تلقی می‌شود.

تعیین سود پیمان تکمیل شده
روش درصد پیشرفت کار
در روش درصد پیشرفت کار، تفاوت حساب کار گواهی شده و حساب پیمان در (آمد- هزینه) پس از تهیه صورت‌حساب در تأخیر در تکمیل کار یا سایر علل باشد عموماً به‌عنوان هزینه پیمان تلقی می‌شود.

تعیین سود پیمان تکمیل شده
روش درصد پیشرفت کار
در روش درصد پیشرفت کار، تفاوت حساب کار گواهی شده و حساب پیمان در (آمد- هزینه) پس از تهیه صورت‌حساب در تأخیر در تکمیل کار یا سایر علل باشد عموماً به‌عنوان هزینه پیمان تلقی می‌شود.

روش کار تکمیل شده
پس از ثبت آخرین صورت‌وضعیت تفاوت حساب کار گواهی شده و حساب پیمان - پس از تهیه صورت‌حساب قطعی و تسویه حساب با پیمانکار - سود (یا زیان) پیمان تکمیل شده را به‌دست خواهد داد (محاسبه سود پس از ثبت آخرین صورت‌وضعیت در مورد روش یکسان است).

انتقال سود بستان حساب پیمان تکمیل شده
حساب پیمان پس از خاتمه طرح، به‌ای تمام شده (مخارج

جهانی شدن معادن ایران در گروی سند آمایش صنعت و معدن

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تأکید کرد: معادن ایران جهانی شود در صورتی که سند آمایش صنعت و معدن را داشته باشیم می توانیم گام‌های مؤثری برداریم این در حالی است که با تصمیمات کیلویی و خلق‌الساعه تواناسیتم موفق عمل کنیم.

به گزارش استیل پدیا، سیدمحمد بیاتیان اظهار داشت: برخی از کشورها در رشته خاصی از صنعت پررنگ‌تر عمل کرده‌اند به عنوان مثال کشور بزیل که تا چند سال پیش بدهکار و فقیر بود با یک برنامه مدون توانست خود را به جایی برساند که هم اکنون با درآمد سرانه بالا جزو رده‌های برتر در بخش معدن شود.

وی با بیان این‌که ضرورت آن حس می شود تا با تدوین برنامه مدونی برای تولید در کشور، دولت‌های مختلف این برنامه را پیگیری کنند، افزود: اگر دولت‌های مختلف از سازندگی، مهرورزی و دولت تدبیر و امید همه برنامه‌های یکدیگر را قبول داشتند و آن را اجرا می کردند

رتبه ما در بخش صنعت بالاتر از رتبه کنونی بود. بیاتیان با بیان این‌که ایران نیز استعداد برند شدن در یک صنعت خاص را دارد، گفت: در صورتی که سند آمایش صنعت و معدن را داشته باشیم می توانیم گام‌های مؤثری برداریم این در حالی است که با تصمیمات کیلویی و خلق‌الساعه تواناسیتم موفق عمل کنیم. وی گفت: ما باید بدانیم در کدام بخش دارای اولویت هستیم و حرفی برای گفتن داریم.

بیاتیان ادامه داد: در سال‌هایی که تحریم بودیم کشوری مانند عربستان رشد خوبی کرد و با دلاری نفتی خود را بالا کشید. ما نیز توانایی آن را داریم تا با یک برنامه ۱۰ ساله در بخش‌هایی که استعداد خوبی داریم نظیر پتروشیمی و بخش معدن خود را در دنیا مطرح کرده و رتبه خود را بالا ببریم.

وی در خاتمه گفت: برای یک بار هم که شده در یک برنامه، نخبگان ما تصمیم گیرنده باشند و به صورت سیاسی و جناحی تصمیم نگیریم.

استان یزد، رتبه اول تنوع مواد معدنی کشور

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان یزد گفت: این استان رتبه اول تنوع مواد معدنی با ۵۰ نوع ماده معدنی و رتبه دوم اشتغال معدنی کشور را دارد. به گزارش مناقصه‌یازید به نقل از روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، محمدرضا علمدار یزدی از صدور ۲۶۸ پروانه اکتشاف با سرمایه‌گذاری ۲۹۲ میلیارد ریال خبر داد و گفت: ۸۸ قفره پروانه کشف با سرمایه‌گذاری ۱۱۶ میلیارد ریال و ذخیره ۴۷۵ میلیون تن صادر شده است. وی ادامه داد: ۲۲۰ پروانه بهره‌برداری (معادن) نیز با ذخیره قطعی بیش از یک میلیارد و ۲۹۸ میلیون تن و سرمایه‌گذاری ۹ هزار میلیارد ریال در استان صادر شده است. این معادن برای بیش از ۱۰ هزار نفر در استان فرصت شغلی ایجاد کرد که ۷ هزار نفر از این تعداد در شهرستان‌های باقی و اردکان مشغول به کار هستند.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان یزد گفت: استان یزد رتبه اول تنوع مواد معدنی با ۵۰ نوع ماده معدنی و رتبه دوم اشتغال معدنی کشور را دارد. وی با اشاره به این‌که استان یزد دومین استان معدنی کشور است، افزود: ذخایر قطعی سنگ آهن در استان به بیش از یک میلیارد تن در سال‌های آینده خواهد رسید.

محمدرضا علمدار یزدی اضافه کرد: صادرات بخش معدن هم در دوسال گذشته ۳۸ درصد داشته است.

آزمايشگاه تخصصي، اکتشاف و پی‌جویی

عناصر نادر خاکی راناندازی شد

هم‌چنین آزمايشگاه طرح عناصر نادر خاکی بهره‌برداري اولیه رسيد. اکبر حقیقی- مدیر مرکز تحقیقات مواد معدنی ایران - یزد با اعلام این مطلب گفت: استان یزد به عنوان یکی از استان‌های غنی در زمینه عناصر نادر خاکی و با توجه به وجود فانی در امکانات کافی در این مرکز برای راناندازی آزمايشگاه عناصر نادر خاکی، موضوع در کار گروهی مطرح و کلیات آن مورد توافق اعضا قرار گرفت و در نهایت، به صورت تفاهم‌نامه همکاری مشترک (میان ایمیدرو و شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران) اجرائی شد. وی ادامه داد: در حال حاضر، این آزمايشگاه در مرحله فعالیت آزمايشی است و به منظور اندازه‌گیری مواد معدنی موجود در کنار عناصر نادر خاکی از دستگاه‌هایی به‌چون دستگاه جذب اتمی جهت اندازه‌گیری میزان مس، سرب، روی، نیکل، کروم، وانادیوم و دستگاه اسپکترفوتومتر برای اندازه‌گیری میزان آلومینیوم، آهن، فسفر، تیتانیوم و منگنز در این آزمايشگاه بهره گرفته می‌شود. هم‌چنین از روش شیمی نیز نیز برای اندازه‌گیری بعضی از اکسیدهای عناصر استفاده می‌شود. حقیقی با اشاره به این‌که برای تکمیل این آزمايشگاه مقدمات خرید یک تجهیزات لازم توسط مجری طرح مذکور انجام شده که ایمیدوار برای بهره‌برداری کامل از پایان سال جاری در این مرکز نصب و راناندازی شود. به گفته مدیر مرکز تحقیقات مواد معدنی ایران، بهره‌برداری از آزمايشگاه تخصصی طرح عناصر نادر خاکی، فعالیت‌های اکتشافی و پی‌جویی عناصر نادر خاکی در استان یزد و سایر استان‌های کشور شدت خواهد گرفت.

رئیس‌جمهور با اشاره به وجود ظرفیت‌های فراوان برای همکاری اقتصادی میان ایران و مغولستان، آمادگی شرکت‌های ایرانی برای حضور در این کشور و فعالیت در بخش‌های مرتبط با انرژی، راه سازی و معدنی را اعلام کرد. به گزارش مهر، جت‌الاسلام حسن‌روحانی در دیدار سفیر جدید مغولستان، ضمن یادآوری مناسبات تاریخی و اشتراکات فرهنگی دو کشور، برای توسعه همکاری‌ها و مناسبات فرهنگی و علمی میان ایران و مغولستان ابراز آمادگی کرد.

روحانی با اشاره به دیدار خود با رئیس‌جمهوری مغولستان در حاشیه اجلاس شانگهای، اظهار امیدواری کرد:

رئیس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی (ایمیدرو) از خروج حوزه معدن از غربت خبر داد و گفت: از سال گذشته ۴۱۲ میلیون دلار پروژه به بهره‌برداری رسیده و تا پایان امسال نیز ۱۰ پروژه افتتاح می‌شود که دو پروژه از ۷ طرح معروف فولادی، جزو آن است.

به گزارش ایسنا، مهدی کرباسیان اظهار کرد: با توجه به برنامه اقتصاد مقاومتی، ابلاغ سیاست‌ها در این راستا و فرمایشات مقام معظم رهبری، حوزه معدن در مسیری قرار گرفته که از غرب در می‌آید. خوشبختانه رئیس‌جمهور نیز تأکید ویژه‌ای بر حوزه معدن دارد و طی جلساتی در ستاد اقتصادی دولت گزارش معدن داده شده و تحت حمایت قرار گرفته است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، با اشاره به این‌که نتایج فرمایشات مقام معظم رهبری و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته را می‌توان در برنامه ششم توسعه دید، اظهار کرد: در لایحه حمایت از تولید به همه سازمان‌های توسعه‌ای از جمله ایمیدرو و پتروشیمی ویژه‌ای شده است. تا پایان سال جاری نیز دو پروژه از ۷ طرح معروف فولاد که مربوط به آهن اسفنجی می‌شود به بهره‌برداری می‌رسد و می‌توان این نوید را به مردم داد که با همه مشکلات، دولت نهایت تلاش خود را برای ایجاد اشتغال و توسعه انجام می‌دهد و امیدواریم با همت سیاستمداران کشور از تحریم ظالمانه خارج شویم و بتوانیم رشد داشته باشیم.

ایجاد جذابیت در معدن با تسهیل مقررات

رئیس سازمان ایمیدرو با اشاره به این‌که از طریق اصلاح و تسهیل مقررات می‌توان در حوزه معدن برای جذب سرمایه‌گذار جذابیت ایجاد کرد، تصریح کرد: باید همگی این واقعیت را بپذیریم که با کمبود منابع برای سرمایه‌گذاری و توسعه مواجه هستیم. در حالی که کشور ما پتانسیل وسیعی دارد و هر چندتر سرمایه‌گذاری صورت گیرد باز هم ظرفیت برای سرمایه‌گذاری باقی است. کرباسیان با اشاره به وضعیت انرژی کشور، جایگاه ویژه معدن و دسترسی به آب‌های آزاد به عنوان پتانسیل کشور تصریح کرد: ویژگی‌های ایران باعث می‌شود که رشد جهشی داشته باشیم و برای این امر، لازم است که منابع مورد نیاز تأمین شود. البته این را هم باید در نظر گرفت که جذابیت‌های معدن، نسبت به برخی رشته‌های دیگر کم‌تر است که در این امر پیشنهادات لازم برای ایجاد جذابیت در برنامه ششم توسعه ارائه شده است.

تشریح پروژه‌های ایمیدرو

وی با اشاره به کمبود سرمایه‌گذاری در حوزه معدن، گفت: دو سال پیش، ۱۶۰۰ میلیارد تومان سرمایه جذب شده بود که توانستیم با ارایه راهکار در راستای جذب بخش خصوصی و تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام حجم سرمایه‌گذاری را افزایش دهیم و ۴۱۲ میلیون دلار پروژه را با وجود راکد بودن فضا به بهره‌برداری برسانیم.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به بهره‌رداری از معدن طلا زرشوران و سرمایه‌گذاری ۱۰ میلیون دلاری در آن اظهار کرد: در سال جاری ۱۰ پروژه برای افتتاح در حوزه ایمیدرو

معدن زمین

روحانی هنگام دریافت استوارنامه سفیر جدید مغولستان اعلام کرد

آمادگی شرکت‌های ایرانی برای فعالیت در حوزه‌های معدن و انرژی مغولستان



سطح همکاری‌های تهران – اولان باتور در دوره مأموریت سفیر جدید مغولستان بیش از پیش ارتقا یابد. اتگان دامبین‌یام، سفیر جدید مغولستان نیز پس از تقدیم استوارنامه خود با اشاره به تمایل فراوان کشورش به گسترش همکاری‌های سیاسی، علمی، فرهنگی و اقتصادی میان دو کشور، از دعوت وزرای نفت و صنایع ایران برای سفر به مغولستان خبر داد و خواستار حضور و همکاری شرکت‌های ایرانی در زیرساخت‌های این کشور نظیر نفت، برق، راهسازی و کشاورزی شد. وی هم‌چنین ضمن تبریک موفقیت ایران در مذاکرات هسته‌ای ۱۵،۰۱ این توافق را در ارتقای صلح منطقه‌ای و جهانی مؤثر خواند.

رئیس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی خبر داد

بهره‌برداری از ۷ طرح معدنی به ارزش ۳۷۰ میلیون دلار تا پایان سال



پیگیری می‌شود که تاکنون دو پروژه معدن پتاس خور و قطران زرنبد به نتیجه رسیده است. در معدن پتاس خور شورابه‌های دریاچه نمک به پتاس تبدیل می‌شود و براساس مصوبه هفته قبل کمیته سرمایه‌گذاری ایمیدرو، در واحد پایین دستی آن که ارزش

افزوده بالایی نیز دارد، سرمایه‌گذاری خواهد شد.

بهره‌برداری از ۷ طرح به ارزش ۳۷۰ میلیون دلار تا پایان سال
رئیس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی (ایمیدرو) افزود: معدن قطران زرنبد نیز هفته گذشته به افتتاح رسید و باید توجه کرد که از زغال‌سنگ می‌توان ۱۸ نوع ماده

شیمیایی و صنعتی ارزشمند تولید کرد. هم‌چنین طی چندروز آینده ظرفیت اسکله صادرات و واردات فولاد با توسعه این بخش دو برابر خواهد شد. تا پایان سال نیز ۷ طرح به ارزش ۳۷۰ میلیون دلار به بهره‌برداری می‌رسند.

کرباسیان با اعلام خبر بهره‌برداری دو پروژه گندله و کنسانتره در سال ۱۳۹۵، گفت: دو پروژه در سنگان شامل طرح ۵ میلیون تنی گندله و طرح ۲،۵ میلیون تنی تولید کنسانتره در سال آینده به بهره‌برداری می‌رسند. از سوی دیگر براساس تأکید معاون امور معدن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت، بوروکراسی در حوزه معدن به صورت جدی کاهش پیدا خواهد کرد و قوانین تسهیل می‌شوند.

وی افزود: عقد برخی مجوزها از جمله مجوز سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی و مجوز سازمان محیط زیست جز ضروریات است اما در کل بروکراسی باید به حداقل برسد تا سرمایه‌گذاری در حوزه معدن به ویژه در معدن کوچک از جذابیت برخوردار باشد.

کرباسیان هم‌چنین با اشاره به نقش بخش خصوصی در تکمیل پروژه‌ها و مشارکت این بخش اظهار کرد: معادن گل‌بهر ۵ و ۶، خمرد و طلس با کمک بخش خصوصی فعال شده و در چند سال آینده به بهره‌برداری می‌رسند. باید برای معدن دارانی که معدن کوچک را در دست دارند، ایجاد انگیزه کرد. خصوصی‌سازی یکی از این راهکارها محسوب می‌شود.

ایمیدرو، صندوق بیمه معدن را پس گرفت

رئیس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع

دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد

ابلاغیه وزیر صنعت برای شیوه محاسبه قیمت گندله و آهن اسفنجی به قوت خود باقی است



بخشنامه‌ای در تیرماه گذشته شیوه تعیین قیمت گندله و آهن اسفنجی را مشخص ساخت و براساس آن، حمایت از فولادسازان بخش خصوصی در کنار حمایت از فولادسازان بزرگ و عده‌را از سیاست‌های جاری این وزارت‌خانه ذکر کرد. برپایه ابلاغیه مزبور به منظور متعادل سازی قیمت تمام‌شده این اسفنجی در جهت قیمت‌های جهانی و توزیع عادلانه‌سود در چرخه فولاد و با توجه به گزارش نهایی مؤسسه حسابرسی و خدمات

محاسبه و مبنای کارشناسی ابلاغیه پرشش کرده‌اند که وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز در حال تهیه پاسخ برای این نامه است. دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد اضافه کرد: ابلاغیه وزیر صنعت در خصوص موضوع مزبور لغو نشده، بلکه هیأت مدیره این انجمن با همراهی کارخانه‌های فولادسازی به دنبال اجرای سریع‌تر آن و ایجاد فضای عادلانه در زنجیره فولاد هستند.

وزارت صنعت، معدن تجارت طی

بخشنامه‌ای در تیرماه گذشته شیوه تعیین قیمت گندله و آهن اسفنجی را مشخص ساخت و براساس آن، حمایت از فولادسازان بخش خصوصی در کنار حمایت از فولادسازان بزرگ و عده‌را از سیاست‌های جاری این وزارت‌خانه ذکر کرد. برپایه ابلاغیه مزبور به منظور متعادل سازی قیمت تمام‌شده این اسفنجی در جهت قیمت‌های جهانی و توزیع عادلانه‌سود در چرخه فولاد و با توجه به گزارش نهایی مؤسسه حسابرسی و خدمات

مدیرکل امور استان‌های خانه معدن ایران

اختیارات قانونی خانه معدن افزایش یافته‌است

مدیرکل امور استان‌های خانه معدن ایران گفت: با پیگیری‌های که انجام شده در دولت تدبیر و امید اختیارات بیش‌تر ی به خانه معدن در استان‌ها داده شده تا در این حوزه فعالیتشان را انجام دهند.

به گزارش فارس، یوسف حامدی در آیین افتتاح خانه معدن اردبیل اظهار کرد: استان اردبیل به عنوان بیست و دومین استان کشور صاحب خانه معدن شد تا با توجه به ظرفیت‌هایی که در این استان در حوزه معدنی وجود دارد فعالیت‌های مثبت و سازنده‌ای را شاهد و ناظر باشیم.

وی افزود: قطعاً خانه معدن با عضوگیری و فعالیت اعضای هیأت رئیسه تلاش را انجام خواهد داد تا در یک فرایند مثبت ورو به جلو کارها و برنامه‌ریزی‌ها به سمت کاهش تصدی‌گری‌های دولتی و زیاد شدن اختیارات خانه معدن برود.

مدیرکل امور استان‌های خانه معدن ایران یادآور شد: انتظار می‌رود دولت بیش‌تر از این مسؤولیت‌هایش را در حوزه معدن به خانه معدن به عنوان یک تشکل غیردولتی بسپارد تا هم برای فارغ‌التحصیلان این بخش فرصت اشتغال ایجاد شده و هم بسیاری از قوانین و مقررات علاج‌بخشی شود.

حامدی بیان کرد: تلاششان بر این است تا با تأکید وزیر صنعت، معدن و تجارت در همه استان‌ها خانه معدن به عنوان یک تشکل فعال و کوشای بخش خصوصی فعالیت کند که قطعاً حضور مسؤولان این خانه در مجامع و محافل مختلف می‌تواند به ارتقای جایگاه آن کمک کند.

این مسؤول رویکرد خانه معدن را پیگیری حل مشکلات اساسی معدن کاران اعلام کرد و گفت: با تفویض اختیار ما پیگیر حقوق دولتی در معدن بودیم که سعی شد این حقوق دولتی بدون این‌که رقمی افزایش یابد به همان روال سابق در حوزه معدنی باشد.

این عضو خانه معدن ایران پیگیری برای تأیید مالیات بهره‌برداری از معدن را به همراه رفع مشکلات قانون جدید معادن مصوب مجلس بیان کرد و گفت: دولت جایگاه خانه معدن را یک جایگاه قانونی و منسجم می‌داند و شورای ۴ نفره‌ای برای پیگیری طرح بهره‌برداری معادن شکل گرفته تا نسبت به احیای فعالیت‌ها در این حوزه اقدام کارآمدی را انجام دهد.

حامدی افزود: ما به صورت کارشناسی تمدید پروانه‌های اکتشاف را انجام می‌دهیم و تلاش می‌کنیم تا در رفع مشکلات صنفی فعالان حوزه معدن و صنایع معدنی اقدامات اساسی و محوری را انجام دهیم.

وی یادآور شد: خانه معدن با محور قرار دادن شعار با عنوان «خانه معدن ایران، صدای معادن و صنایع معدنی ایران» همواره سعی کرده‌است تا با بررسی مشکلات و معضلات فعالان بخش معدن با همدلی بیش‌تر در رفع موانع و مشکلات این صنف گام‌بردard.

مدیرکل امور استان‌های خانه معدن ایران تعداد کمیته‌های خانه معدن ایران را ۱۸ کمیته و تشکیل نمایندگی‌های استانی را با اهداف بلند مدت بیان کرد و گفت: تا پایان امسال تلاش می‌کنیم تا در همه استان‌های کشور خانه معدن فعالیت خود را آغاز کند.

سرمایه‌گذاری‌های معدنی در کشور توسعه می‌یابد

در همین راستا، مدیرکل دفتر بهره‌برداری معادن وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: سرمایه‌گذاری‌های معدنی در کشور با همکاری خانه معدن و سازمان نظام مهندسی معدن بیش از هر زمان دیگر توسعه یافته و تقویت می‌شود.

عباسعلی اقبالی‌زاج اظهار کرد: اردبیل یکی از استان‌های غنی معدنی است، به‌طوری‌که ۳۰ زون معدنی در این استان وجود دارد که باید هر چه سریع‌تر کار اکتشاف در این معادن به انجام برسد.

وی با یادآوری این‌که باید در این حوزه سازمان زمین‌شناسی ورود پیدا کرد و اکتشافات معدنی در مناطق مستعد استان به انجام برسد، گفت: انتظار می‌رود از ظرفیت سازمان توسعه معدن و صنایع معدنی در ایجاد زیرساخت‌های لازم در حوزه سرمایه‌گذاری استفاده شده و در این راستا قدم‌های جدی و اساسی برداشته شود.

مدیرکل دفتر بهره‌برداری معادن وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان این‌که در تولید ثروت برای استان‌های مختلف بخش معدن می‌تواند ظرفیت خوبی محسوب شود، یادآور شد: دولت با توجه جدی به این امر تلاشش بر این است تا حرکتی جدی و تحول‌آفرین را شکل بدهد.

اقبالی‌زاج تصریح کرد: هنوز به راگان‌ها و نهادهای غیردولتی در بها دادن به حوزه سرمایه‌گذاری در بخش معدن توجهی نشده است، در حالی‌که انتظار می‌رود امور فنی و اجرایی در حوزه معدن به این مجموعه‌ها واگذار شود تا سازمان صنعت و معدن استان‌ها به عنوان بازوی توانمند از ظرفیت این تشکل‌ها بیش‌تر استفاده کند.

این مسؤول ادامه داد: وظیفه این دفتر حمایت از این تشکل‌ها و نهادهای بخش خصوصی است که از جمله آن‌ها می‌توان خانه معدن و سازمان نظام مهندسی معدن را نام برد که به عنوان بزرگ‌ترین نهاد غیردولتی شکل گرفته و ضروری است در ارکان برنامه‌ریزی‌ها و سیاست‌گذاری‌ها حضوری تأثیر گذارت داشته باشند. مدیرکل دفتر بهره‌برداری معادن وزارت صنعت، معدن و تجارت افزود: باید حافظ منافع بخش خصوصی نیز در این حوزه باشیم که شورای معادن در استان‌ها شکل گرفته و وزیر صنعت، معدن و تجارت بر این است تا از این نهادها و تشکل‌ها حمایت واقعی انجام شود.

اقبالی‌زاج با قدردانی از حضور گرم فعالان حوزه معدن در این جلسه و با وجود حضور کم‌فروع برخی از استان‌ها در تشکیل خانه معدن، خاطر نشان کرد: بیش‌تر معادن داران با منابع طبیعی و محیط زیست مشکلاتی دارند که برای حل آن‌ها گام‌های جدی را برداشته و تلاششان را تقویت مؤثر و همه‌جانبه است.

وی گفت: انتظار می‌رود با شکل‌گیری خانه معدن در استان اردبیل در کنار احیا و ارتقای جایگاه معدنی استان زمینه حرکتی توانمند در این بخش بیش از هر زمان دیگر فراهم آید.

رئیس نظام مهندسی معدن زنجان تأکید کرد

لزوم شفاف‌سازی قوانین بهره‌برداری از معادن

رئیس نظام مهندسی معدن استان زنجان گفت: بهترین راه برخورد با معارضان معدن، اعلام قوانین بهره‌برداری به‌صورت شفاف است تا بهره‌برداران بتوانند فعالیت‌های مجاز خود را براساس احترام متقابل دو طرفه انجام دهند.

به گزارش ایسنا، مهدی حمیدی اظهار کرد: نظام مهندسی معدن در راستای حمایت از بهره‌برداران معدن در هنگام مواجهه با معارضان، مراتب امر را طی گزارشی به سازمان صنعت، معدن و تجارت اعلام کرده و با یا در خواست کارشناس از دادگستری، مراتب امر را مورد پیگیری قرار می‌دهد.

وی افزود: با توجه به این‌که معدن در خارج از محدوده مسکونی شهرها و بخشی از آن‌ها در محیط‌های روستایی واقع شده است در بیش‌تر موارد معارضان معدن، روستاییان هستند که به حق و با ناقح در مسیر بهره‌برداری از معادن ایجاد مشکل می‌کنند. حمیدی تصریح کرد: بهترین راه برخورد با معارضان معدن، اعلام قوانین بهره‌برداری به‌صورت شفاف و روستاییان را مطلع کردن و توانمند کردن فعالیت‌های مجاز خود را بر اساس احترام متقابل دو طرفه انجام دهند.

این مسؤول تأکید کرد: وجود معارض باعث می‌شود تا فعالیت‌های اکتشافی و سرمایه‌گذاری‌های صورت گرفته در معدن و با امتیاز برنده شدن در مزایدهات معطل مانده و بهره‌برداری وقت زیادی حتی تا چندین سال برای رفع این معضل صرف کند. رئیس نظام مهندسی معدن استان زنجان با اشاره به این‌که دسترسی به راه مناسب نیز یکی از نیازهای مهم در بهره‌برداری از معدن است، گفت: طبق مفاد قانون، دولت موظف است زیرساخت‌های لازم برای بهره‌برداری از معدن را فراهم کند، در حالی‌که این قانون برای معادن بزرگ پیش‌بینی نشده و معادن کوچک در حال بهره‌برداری در این زمینه معمولاً با مشکل مواجه است.

بهره‌برداران معادن به تحویل میزان معینی از تناژ مواد معدنی به کامیون‌داران هستند. این مسؤول با اشاره به این‌که فعالیت معدن زمینه رشد و شکوفایی اشتغال منطقه را فراهم می‌کند، گفت: در سطح استان برخی از راه‌های روستایی که غیرقابل تردد بودند با مشارکت بهره‌برداران معدن در اصلاح و بهسازی، مرمت و مورد بهره‌برداری قرار گرفته‌اند.

تأکیدسازمان محیط زیست در تدوین برنامه ششم بر مبنای شاخص‌های جهانی توسعه پایدار

مدیر کل دفتر توسعه پایدار و اقتصاد سازمان حفاظت محیط‌زیست با اشاره به این که در اجلاس ریو ۲۰۰۲ اهداف توسعه پایدار به تصویب سران کشورها رسید، گفت: این سازمان به دنبال جریان سازی و تدوین برنامه ششم توسعه بر مبنای شاخص‌های جهانی توسعه پایدار است. به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست، زهرا جواهریان افزود: طی فرایند تدوین اهداف توسعه پایدار، کار گروه کاری سازمان ملل نشست‌های متعددی را بر گزار کرد که به نهایی شدن ۱۷ هدف کلان و ۱۶۹ هدف خرد منجر شد. وی اظهار کرد: کمیسوین آمار سازمان ملل (UNSC) برای سنجش و پیاپی‌سنجی اهداف خود ۳۰۴ شاخص (INDICATOR) پیشنهاد کرد که برای گزارش‌های سالانه ملی، منطقه‌ای و جهانی مورد استفاده قرار خواهند گرفت.

وی با اشاره به اهمیت ویژه اهداف توسعه پایدار در سطح ملی و بین‌المللی، تصریح کرد: الگوی توسعه جهانی پیشنهادی، با توجه به این که نظر متخصصان و ذی‌نفعان بسیاری را در فرایند تدوین لحاظ کرده است می‌تواند در راستای حرکت به سمت توسعه پایدار در سطح ملی الگوی جامع و کاملی را ارائه و شکاف‌های سیاستی و برنامه‌ای کشور در این حوزه را آشکار کند. جواهریان خاطرنشان کرد: به همین منظور سازمان حفاظت محیط‌زیست اقدام به جریان سازی و اطلاع رسانی اهداف توسعه پایدار (SDGs) در دستگاه‌های اجرایی کشور کرد تا تا از این فرصت برای تطبیق اهداف توسعه پایدار با برنامه ششم توسعه استفاده کند.

وی ادامه داد: در گام اول سازمان حفاظت محیط‌زیست اقدام به شناسایی متولیان امر برای رصد و ارزیابی اهداف و شاخص‌های مذکور کرد سپس ۷ جلسه‌ی موضوعی با وزارتخانه‌ها و سازمان‌های مختلف تشکیل شد. وی هدف از برگزاری این جلسات را هماهنگی بین دستگاه‌ها برسی فرصت‌ها، موانع وارد سازی اهداف توسعه پایدار در برنامه ششم و آمداد یکی برای اعلام موضع کشور ایران در محافل بین‌المللی عنوان کرد. جواهریان تصریح کرد: تاکنون ۲ نشست جریان‌سازی اهداف توسعه پایدار با حضور ۱۰۰ نفر از مدیران و کارشناسان متخصص تمامی دستگاه‌های دولتی در سازمان حفاظت محیط‌زیست برگزار شده است.

وی افزود: پیشنهادات و نظرات مؤثری که از این جلسات گردآوری شده است برای شرکت در اجلاس سازمان ملل در نیویورک که بر ریس جمهوری ارابه می‌شود.

جواهریان یادآور شد: به منظور مشارکت تمامی بخش‌های وزارتخانه‌ها، جلسات داخلی با حضور نماینده دفتر توسعه پایدار و اقتصاد سازمان حفاظت محیط‌زیست در آن دستگاه‌ها از جمله وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، وزارت کشور و وزارت راه و ترابری و بر گزار شد. هم‌چنین، وزارت صنعت، معدن و تجارت و ششمین نشست کمیته تخصصی محیط‌زیست، بررسی اهداف و شاخص‌ها را در دستور کار جلسه قرار داد. سایر دستگاه‌های مشارکت کننده در این فرایند در حال برگزاری جلسات داخلی و با این نظر که مواضع خود در خصوص اهداف و شاخص‌های توسعه پایدار و هم‌چنین تهیه سند دستور کار پس از ۲۰۱۵ هستند. گفتنی است، دستور کار توسعه پس از ۲۰۱۵ در سپتامبر سال جاری در مقر سازمان ملل به تصویب سران کشورها خواهد رسید.

بررسی یک دهه آلودگی هوای کلان‌شهرهای کشور

مدیر کل دفتر پایش فرایگیر سازمان محیط‌زیست گفت براساس بررسی داده‌های ۱۰ ساله ایستگاه‌های پایش، آلودگی هوا و آصفهان از نظر ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون، به ترتیب اول‌ترین ده کلان‌شهرهای کشور هستند. شبنم انصاری در گفت‌و با ما هر گفت: بررسی روند غلظتی آلاینده در ایستگاه‌های پایش کیفی هوا در کشور حاکی از ارتقای کیفیت هوای کلان‌شهرها برای گاز آلاینده موناکسید کربن است.

به گفته وی، به طور متوال در ایستگاه‌های پایش کیفی هوا آلاینده کلاسیک (موناکسید کربن، دی‌اکسیدگاز، دی‌اکسیدنیترژن، ازن، ذرات معلق با قطر کمتر از ۱۰ میکرون و ذرات معلق با قطر کمتر از ۲.۵ میکرون) در بیان وضعیت کیفی هوا ارائه می‌شوند که در حال حاضر ذرات معلق در کشور به عنوان آلاینده مهم و شاخص در ۱۸۶ ایستگاه پایش کیفی هوای کشور مطرح هستند.

مدیر کل دفتر پایش فرایگیر سازمان محیط‌زیست تصریح کرد: بررسی غلظت آلاینده موناکسیدکربن در شهر تهران طی دوره ۱۰ ساله گذشته، روندی کاهش را نشان می‌دهد که دلایل اصلی این روند استقرار استاندارد‌های (یورو ۲) و ۳) تا سال ۱۳۹۲ در حال حاضر استقرار یورو ۴ در خودروها است و شاهد کاهش غلظت آلاینده موناکسید کربن در کلان‌شهر تهران از کمترین سطح برای شهرهای هم‌سایه هستیم.

انصاری اظهار داشت: در سال ۱۳۸۳ شاخص غالب برای اعلام وضعیت آلودگی هوای کشور آلاینده موناکسیدکربن بوده که درتدریج از غلظت این آلاینده کاسته‌شده به طوری که از سال ۱۳۹۰ به بعد دیگر این شاخص در شهر تهران هرگز از حد استاندارد فراتر نرفته است، وی افزود: نکته قابل توجه افزایش غلظت ذرات معلق با قطر کمتر از ۱۰ میکرون از سال ۱۳۸۷ به دلیل وقوع گرد و غبار است. هم‌چنین با اضافه شدن اندازه‌گیری ذرات معلق زیر ۲.۵ میکرون شاخص غالب از سال ۱۳۸۹ به بعد به مراتب از آن کمتر شده است.

مدیر کل دفتر پایش فرایگیر سازمان محیط‌زیست یادآور شد یکی از ارکان مهم استقرار مدیریت کیفیت هوا داشتن اطلاعات مناسب از کیفیت هوا و منابع انتشار است. برای هدف گذاری کنترل هر نوع آلاینده است اسست تا اطلاعات دقیق و موثقی از وضعیت انتشار از منابع مختلف و بررسی آلوده شدن آزاد داشت. انصاری تأکید کرد: خوشبختانه با فراهم شدن وسایلات پایش‌ای اندازه‌گیری ذرات کمتر از ۲.۵ میکرون در سال گذشته و خریداری ۷۰سانتالایزر ذرات کمتر از ۲.۵ میکرون، ۸۴ درصد ایستگاه‌ها قابلیت اندازه‌گیری این ذرات را دارند. در همین در برنامه جاری سازمان حفاظت محیط‌زیست توجه به پایش و کنترل آلاینده‌های سرطان‌زا شامل هیدروکربن‌های خاص و فلزات سنگین قرار دارد. وی با بیان این که تعداد ایستگاه‌های پایش کیفی هوا در کشور از شد متوسط سالیانه ۳۳.۳ درصد بر خوردار بوده‌اند، اظهار داشت: از ۱۳۳ ایستگاه در سال ۱۳۹۰ به ۱۸۶ ایستگاه در سال ۱۳۹۲ رسیده است البته صرف‌نظر از این رشد کمی آن چه بیش تر در موضوع ایستگاه‌های پایش کیفی هوا مطرح می‌باشد جامعی مناسب و هم‌چنین راهبری و نگهداری مطلوب ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوا و اجرای برنامه کنترل کیفیت و مست‌سنجی داده‌هاست. مدیر کل دفتر پایش فرایگیر سازمان محیط‌زیست تصریح کرد: براساس بررسی داده‌های ۱۰ ساله ایستگاه‌های پایش، شهر آلوده از نظر میزان غلظت ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون ، اول‌ترین کلان‌شهر ایران محسوب می‌شود. طی این دوره شهر آلوده غلظت ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون به طور متوسط سالیانه بیش از ۸۰۰ بار در حد مجاز را تجربه کرده است پس از اهواز، آصفهان بیش‌ترین غلظت ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون را داشته و غلظت سالیانه این آلاینده در این شهر بین ۶۳۰ تا ۵۰۰ بار در حد مجاز متغیر بوده‌ است. به گفته انصاری، بروز پدیده گرد و غبار طی سال‌های گذشته به خصوص در سال ۱۳۸۸ به عنوان یکی از مهم‌ترین چالش‌های آلودگی هوای کشور است، وی در پایان تأکید کرد: در مجموع به دلیل تغییرات کاریری ارضی، بروز پدیده خشکسالی، عدم مدیریت مناسب منابع آب و کشاورزی، خشک شدن تالاب‌ها و قرار گرفتن ایران در کمربند مسیر گرد غبار، آلودگی هوا ناشی از عوامل طبیعی یکی از اصلی‌ترین تهدیدهای کیفیت هوا در شهرهای کشور است.

در سال‌های پارسا اندازه‌گیری ذرات کمتر از ۲.۵ میکرون در سال گذشته و خریداری ۷۰سانتالایزر ذرات کمتر از ۲.۵ میکرون، ۸۴ درصد ایستگاه‌ها قابلیت اندازه‌گیری این ذرات را دارند. در همین در برنامه جاری سازمان حفاظت محیط‌زیست توجه به پایش و کنترل آلاینده‌های سرطان‌زا شامل هیدروکربن‌های خاص و فلزات سنگین قرار دارد.

وی با بیان این که تعداد ایستگاه‌های پایش کیفی هوا در کشور از شد متوسط سالیانه ۳۳.۳ درصد بر خوردار بوده‌اند، اظهار داشت: از ۱۳۳ ایستگاه در سال ۱۳۹۰ به ۱۸۶ ایستگاه در سال ۱۳۹۲ رسیده است البته صرف‌نظر از این رشد کمی آن چه بیش تر در موضوع ایستگاه‌های پایش کیفی هوا مطرح می‌باشد جامعی مناسب و هم‌چنین راهبری و نگهداری مطلوب ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوا و اجرای برنامه کنترل کیفیت و مست‌سنجی داده‌هاست. مدیر کل دفتر پایش فرایگیر سازمان محیط‌زیست تصریح کرد: براساس بررسی داده‌های ۱۰ ساله ایستگاه‌های پایش، شهر آلوده از نظر میزان غلظت ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون ، اول‌ترین کلان‌شهر ایران محسوب می‌شود. طی این دوره شهر آلوده غلظت ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون به طور متوسط سالیانه بیش از ۸۰۰ بار در حد مجاز را تجربه کرده است پس از اهواز، آصفهان بیش‌ترین غلظت ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون را داشته و غلظت سالیانه این آلاینده در این شهر بین ۶۳۰ تا ۵۰۰ بار در حد مجاز متغیر بوده‌ است. به گفته انصاری، بروز پدیده گرد و غبار طی سال‌های گذشته به خصوص در سال ۱۳۸۸ به عنوان یکی از مهم‌ترین چالش‌های آلودگی هوای کشور است، وی در پایان تأکید کرد: در مجموع به دلیل تغییرات کاریری ارضی، بروز پدیده خشکسالی، عدم مدیریت مناسب منابع آب و کشاورزی، خشک شدن تالاب‌ها و قرار گرفتن ایران در کمربند مسیر گرد غبار، آلودگی هوا ناشی از عوامل طبیعی یکی از اصلی‌ترین تهدیدهای کیفیت هوا در شهرهای کشور است.

در سال‌های پارسا اندازه‌گیری ذرات کمتر از ۲.۵ میکرون در سال گذشته و خریداری ۷۰سانتالایزر ذرات کمتر از ۲.۵ میکرون، ۸۴ درصد ایستگاه‌ها قابلیت اندازه‌گیری این ذرات را دارند. در همین در برنامه جاری سازمان حفاظت محیط‌زیست توجه به پایش و کنترل آلاینده‌های سرطان‌زا شامل هیدروکربن‌های خاص و فلزات سنگین قرار دارد.

وی با بیان این که تعداد ایستگاه‌های پایش کیفی هوا در کشور از شد متوسط سالیانه ۳۳.۳ درصد بر خوردار بوده‌اند، اظهار داشت: از ۱۳۳ ایستگاه در سال ۱۳۹۰ به ۱۸۶ ایستگاه در سال ۱۳۹۲ رسیده است البته صرف‌نظر از این رشد کمی آن چه بیش تر در موضوع ایستگاه‌های پایش کیفی هوا مطرح می‌باشد جامعی مناسب و هم‌چنین راهبری و نگهداری مطلوب ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوا و اجرای برنامه کنترل کیفیت و مست‌سنجی داده‌هاست. مدیر کل دفتر پایش فرایگیر سازمان محیط‌زیست تصریح کرد: براساس بررسی داده‌های ۱۰ ساله ایستگاه‌های پایش، شهر آلوده از نظر میزان غلظت ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون ، اول‌ترین کلان‌شهر ایران محسوب می‌شود. طی این دوره شهر آلوده غلظت ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون به طور متوسط سالیانه بیش از ۸۰۰ بار در حد مجاز را تجربه کرده است پس از اهواز، آصفهان بیش‌ترین غلظت ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون را داشته و غلظت سالیانه این آلاینده در این شهر بین ۶۳۰ تا ۵۰۰ بار در حد مجاز متغیر بوده‌ است. به گفته انصاری، بروز پدیده گرد و غبار طی سال‌های گذشته به خصوص در سال ۱۳۸۸ به عنوان یکی از مهم‌ترین چالش‌های آلودگی هوای کشور است، وی در پایان تأکید کرد: در مجموع به دلیل تغییرات کاریری ارضی، بروز پدیده خشکسالی، عدم مدیریت مناسب منابع آب و کشاورزی، خشک شدن تالاب‌ها و قرار گرفتن ایران در کمربند مسیر گرد غبار، آلودگی هوا ناشی از عوامل طبیعی یکی از اصلی‌ترین تهدیدهای کیفیت هوا در شهرهای کشور است.

در سال‌های پارسا اندازه‌گیری ذرات کمتر از ۲.۵ میکرون در سال گذشته و خریداری ۷۰سانتالایزر ذرات کمتر از ۲.۵ میکرون، ۸۴ درصد ایستگاه‌ها قابلیت اندازه‌گیری این ذرات را دارند. در همین در برنامه جاری سازمان حفاظت محیط‌زیست توجه به پایش و کنترل آلاینده‌های سرطان‌زا شامل هیدروکربن‌های خاص و فلزات سنگین قرار دارد.

وی با بیان این که تعداد ایستگاه‌های پایش کیفی هوا در کشور از شد متوسط سالیانه ۳۳.۳ درصد بر خوردار بوده‌اند، اظهار داشت: از ۱۳۳ ایستگاه در سال ۱۳۹۰ به ۱۸۶ ایستگاه در سال ۱۳۹۲ رسیده است البته صرف‌نظر از این رشد کمی آن چه بیش تر در موضوع ایستگاه‌های پایش کیفی هوا مطرح می‌باشد جامعی مناسب و هم‌چنین راهبری و نگهداری مطلوب ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوا و اجرای برنامه کنترل کیفیت و مست‌سنجی داده‌هاست. مدیر کل دفتر پایش فرایگیر سازمان محیط‌زیست تصریح کرد: براساس بررسی داده‌های ۱۰ ساله ایستگاه‌های پایش، شهر آلوده از نظر میزان غلظت ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون ، اول‌ترین کلان‌شهر ایران محسوب می‌شود. طی این دوره شهر آلوده غلظت ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون به طور متوسط سالیانه بیش از ۸۰۰ بار در حد مجاز را تجربه کرده است پس از اهواز، آصفهان بیش‌ترین غلظت ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون را داشته و غلظت سالیانه این آلاینده در این شهر بین ۶۳۰ تا ۵۰۰ بار در حد مجاز متغیر بوده‌ است. به گفته انصاری، بروز پدیده گرد و غبار طی سال‌های گذشته به خصوص در سال ۱۳۸۸ به عنوان یکی از مهم‌ترین چالش‌های آلودگی هوای کشور است، وی در پایان تأکید کرد: در مجموع به دلیل تغییرات کاریری ارضی، بروز پدیده خشکسالی، عدم مدیریت مناسب منابع آب و کشاورزی، خشک شدن تالاب‌ها و قرار گرفتن ایران در کمربند مسیر گرد غبار، آلودگی هوا ناشی از عوامل طبیعی یکی از اصلی‌ترین تهدیدهای کیفیت هوا در شهرهای کشور است.

در سال‌های پارسا اندازه‌گیری ذرات کمتر از ۲.۵ میکرون در سال گذشته و خریداری ۷۰سانتالایزر ذرات کمتر از ۲.۵ میکرون، ۸۴ درصد ایستگاه‌ها قابلیت اندازه‌گیری این ذرات را دارند. در همین در برنامه جاری سازمان حفاظت محیط‌زیست توجه به پایش و کنترل آلاینده‌های سرطان‌زا شامل هیدروکربن‌های خاص و فلزات سنگین قرار دارد.

وی با بیان این که تعداد ایستگاه‌های پایش کیفی هوا در کشور از شد متوسط سالیانه ۳۳.۳ درصد بر خوردار بوده‌اند، اظهار داشت: از ۱۳۳ ایستگاه در سال ۱۳۹۰ به ۱۸۶ ایستگاه در سال ۱۳۹۲ رسیده است البته صرف‌نظر از این رشد کمی آن چه بیش تر در موضوع ایستگاه‌های پایش کیفی هوا مطرح می‌باشد جامعی مناسب و هم‌چنین راهبری و نگهداری مطلوب ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوا و اجرای برنامه کنترل کیفیت و مست‌سنجی داده‌هاست. مدیر کل دفتر پایش فرایگیر سازمان محیط‌زیست تصریح کرد: براساس بررسی داده‌های ۱۰ ساله ایستگاه‌های پایش، شهر آلوده از نظر میزان غلظت ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون ، اول‌ترین کلان‌شهر ایران محسوب می‌شود. طی این دوره شهر آلوده غلظت ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون به طور متوسط سالیانه بیش از ۸۰۰ بار در حد مجاز را تجربه کرده است پس از اهواز، آصفهان بیش‌ترین غلظت ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون را داشته و غلظت سالیانه این آلاینده در این شهر بین ۶۳۰ تا ۵۰۰ بار در حد مجاز متغیر بوده‌ است. به گفته انصاری، بروز پدیده گرد و غبار طی سال‌های گذشته به خصوص در سال ۱۳۸۸ به عنوان یکی از مهم‌ترین چالش‌های آلودگی هوای کشور است، وی در پایان تأکید کرد: در مجموع به دلیل تغییرات کاریری ارضی، بروز پدیده خشکسالی، عدم مدیریت مناسب منابع آب و کشاورزی، خشک شدن تالاب‌ها و قرار گرفتن ایران در کمربند مسیر گرد غبار، آلودگی هوا ناشی از عوامل طبیعی یکی از اصلی‌ترین تهدیدهای کیفیت هوا در شهرهای کشور است.

در سال‌های پارسا اندازه‌گیری ذرات کمتر از ۲.۵ میکرون در سال گذشته و خریداری ۷۰سانتالایزر ذرات کمتر از ۲.۵ میکرون، ۸۴ درصد ایستگاه‌ها قابلیت اندازه‌گیری این ذرات را دارند. در همین در برنامه جاری سازمان حفاظت محیط‌زیست توجه به پایش و کنترل آلاینده‌های سرطان‌زا شامل هیدروکربن‌های خاص و فلزات سنگین قرار دارد.

وی با بیان این که تعداد ایستگاه‌های پایش کیفی هوا در کشور از شد متوسط سالیانه ۳۳.۳ درصد بر خوردار بوده‌اند، اظهار داشت: از ۱۳۳ ایستگاه در سال ۱۳۹۰ به ۱۸۶ ایستگاه در سال ۱۳۹۲ رسیده است البته صرف‌نظر از این رشد کمی آن چه بیش تر در موضوع ایستگاه‌های پایش کیفی هوا مطرح می‌باشد جامعی مناسب و هم‌چنین راهبری و نگهداری مطلوب ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوا و اجرای برنامه کنترل کیفیت و مست‌سنجی داده‌هاست. مدیر کل دفتر پایش فرایگیر سازمان محیط‌زیست تصریح کرد: براساس بررسی داده‌های ۱۰ ساله ایستگاه‌های پایش، شهر آلوده از نظر میزان غلظت ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون ، اول‌ترین کلان‌شهر ایران محسوب می‌شود. طی این دوره شهر آلوده غلظت ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون به طور متوسط سالیانه بیش از ۸۰۰ بار در حد مجاز را تجربه کرده است پس از اهواز، آصفهان بیش‌ترین غلظت ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون را داشته و غلظت سالیانه این آلاینده در این شهر بین ۶۳۰ تا ۵۰۰ بار در حد مجاز متغیر بوده‌ است. به گفته انصاری، بروز پدیده گرد و غبار طی سال‌های گذشته به خصوص در سال ۱۳۸۸ به عنوان یکی از مهم‌ترین چالش‌های آلودگی هوای کشور است، وی در پایان تأکید کرد: در مجموع به دلیل تغییرات کاریری ارضی، بروز پدیده خشکسالی، عدم مدیریت مناسب منابع آب و کشاورزی، خشک شدن تالاب‌ها و قرار گرفتن ایران در کمربند مسیر گرد غبار، آلودگی هوا ناشی از عوامل طبیعی یکی از اصلی‌ترین تهدیدهای کیفیت هوا در شهرهای کشور است.

در سال‌های پارسا اندازه‌گیری ذرات کمتر از ۲.۵ میکرون در سال گذشته و خریداری ۷۰سانتالایزر ذرات کمتر از ۲.۵ میکرون، ۸۴ درصد ایستگاه‌ها قابلیت اندازه‌گیری این ذرات را دارند. در همین در برنامه جاری سازمان حفاظت محیط‌زیست توجه به پایش و کنترل آلاینده‌های سرطان‌زا شامل هیدروکربن‌های خاص و فلزات سنگین قرار دارد.

۲۰روزنامه‌در یک روزنامه ۱۲ صفحه،روزنامه چاپی(صبح و)۱۰صفحه،روزنامه الکترونیک(عصر)

نگاهی به کارنامه‌سازمان محیط زیست در دو سال گذشته

زیست محیط

دوشنبه ۹ شهریور ۱۳۹۱ ۱۶ آذر،مقدمه:۱۳۹۲- سال یازدهم - شماره: ۱۶۲۰



داده می‌شود.
توقف عملیات راهسازی در جنگل‌ها و اقدام به اعلام جنگل‌ابر به عنوان منطقه حفاظت‌شده

از دیگر اقدامات اساسی و تأثیرگذار سازمان حفاظت محیط زیست، اعلام جنگل‌ابر به عنوان منطقه حفاظت‌شده است که بر این اساس، هر گونه عملیات راهسازی در این جنگل متوقف شد. جنگل‌ابر که یکی از اکوسیستم‌های طبیعی و ارزشمند است، در جلسه روز ۲۹ دی‌ماه ۹۲ شورای عالی محیط‌زیست که در حضور رئیس جمهوری برگزار شد،به عنوان منطقه حفاظت‌شده اعلام شد.که با این تصمیم عملیات ایجاد جاده در این طبیعت بکر کشور و آثار سوء زیست‌محیطی ناشی از آن رفع شد.

بازبینی جاده‌میان‌گذر دریاچه ارومیه
یکی از تصمیماتی که در راستای احیای دریاچه ارومیه گرفته شد، بازنگری جاده میان‌گذر دریاچه ارومیه است که مقرر شد گروهی علمی نحوه چرخش آب در این منطقه را بررسی کنند.

توزیع گاز و تیل ۱۵۷۵ قسمت‌گورد در میلیون
گازوئیل یکی از سوخت‌های آلاینده در کلان‌شهرهااز جمله تهران است که استاندارد کردن آن یکی از برنامه‌های سازمان محیط زیست بود که موفق به این کار شد.استاندارد شدن گازوئیل موجب کاهش آلودگی کلان‌شهرها بزرگ از جمله تهران شده‌است، زیرا قبلاً گازوئیل را ۹ هزار قسمت در میلیون گورد تولید می‌شد اما اکنون ۱۵۷ قسمت گورد در میلیون توزیع می‌شود.

خودروهای دیزلی ملزم به نصب فیلتر دوده شدند
تولیدکنندگان خودروهای دیزلی موظف شده‌اند از سال ۹۴ فیلتر دوده نصب کنند، هم‌چنین از سال ۹۵ فقط خودروهای آل‌توربی مشماره گذاری می‌شوند.

موتورسیکلت‌ها از ابتدای سال ۹۷ با استاندارد روز اروپا تولید می‌شوند

یک موتورسیکلت استاندارد ۵ برابر یک خودروی استاندارد آلودگی ایجاد می‌کند از این رو تولید موتورسیکلت‌ها مطابق با استاندارد روز اروپا جزو مصوبات هیأت دولت در کاهش آلودگی هوایست که سازمان محیط زیست با جدیت موضوع را پیگیری می‌کند.

براساس صوبه هیأت دولت قرار شد از اول مهر ۹۳ تا اول فروردین ۹۷ موتورسیکلت‌ها با استاندارد یورو ۴ تولید شوند که اجرا می‌شود، براساس این مصوبه از اول فروردین ۹۷ موتورسیکلت‌ها باید بر اساس استاندارد روز اروپا تولید شوند.

راه‌اندازی صندوق ملی محیط زیست
امدادانی راه‌اندازی شد. محیط زیست اقدام به خرید دولت یازدهم است که این کار فرصت استفاده از امکانات مالی بسیار بیش‌تری را برای ایران فراهم کرده است. حفاظت محیط زیست از سالیان بسیار مهمی است که با سیاست‌گذاری صحیح، امکان عملیاتی شدن دارد، اما دشواری و شوقی و تنبهی از ابزارهای مناسب برای کمک به حفظ محیط زیست به شمار می‌رود.

الزام تمام دستگاه‌ها به ایجاد دفتر محیط زیست و توسعه پایدار
باز نظر بالاترین مقام سازمان

با توجه به اهمیت صوبه هیأت دولت محیط زیست کشور و لزوم داشتن تأیید محیط زیستی برای اجرای پروژه‌های توسعه‌ای،مقرر شد دفتر محیط زیست و توسعه پایدار زیر نظر بالاترین مقام آن دستگاه ایجاددهد.

اکنون تقریباً تمام نیروگاه‌ها از گاز استفاده می‌کنند، به جز برخی نیروگاه‌ها که در شرایط خاص مجبور به استفاده از مازوت هستند، سال گذشته و امسال نیروگاه منظر قائم، توس خراسان، تهران و آصفهان بیش‌تر از مصرف کردند و پاسخ‌ت ترکیبی داشتند.

همکاری باوزارت کشور در زمینه پسماندها
حجم بالای پسماند در کلان‌شهرها به ویژه شهرهای ساحلی مضطی است که محیط‌زیست و سلامت مردم را تهدید می‌کند. سازمان محیط زیست در زمینه مدیریت پسماندها با وزارت کشور تفاهلهای امضا کرده است تا برنامه مدیریتی برای پسماندهای کشور به ویژه در کلان‌شهرها و استان‌های ساحلی تدوین شود.

حجم بالای پسماند در شهرهای ساحلی به وضعی محیط زیستی تبدیل شده است که بر اساس تفاهلهای دو جانبه‌ای با وزارت کشور، قرار است سازمان شهرداری‌ها در این زمینه همکاری کنند که ایجاد کارخانه‌های تولید کمپوست یکی از این اقدامات است که ساخت آن‌ها در استان‌های شمالی کشور در حال پیگیری است.

تدوین لایحه توقف بهره‌برداری از جنگل‌ها
سازمان محیط‌زیست در بخش محیط طبیعی و تنوع زیستی نیز اقدامات اساسی در زمینه حفاظت از جنگل‌ها و تالاب‌ها انجام داده که نتیجه قابل قبولی داشته‌است. در بخش محیط طبیعی دو سازمان حفاظت محیط زیست و جنگل‌ها، مراغ و ایزخیزداری با همکاری هم لایحه توقف بهره‌برداری از جنگل‌ها تدوین کرده‌است.وضعیت جنگل‌های کشور بسیار نگران‌کننده است، از این رو مقرر شد تا طرح تنفس جنگل در قالب لایحه حفاظت از جنگل‌ها تهیه شود که این کار با همکاری دو سازمان حفاظت محیط زیست و جنگل‌ها مراغ و ایزخیز را انجام شده و اکنون آماده تقدیم به مجلس شورای اسلامی است.

تخصیص اعتبار برای حفاظت از تالاب‌ها
تالاب‌ها، اکوسیستم‌های آبی بسیار ارزشمندی هستند که نقش مؤثری در کاهش ریزش بار و گردانه‌ها و از آن‌جا که چند سالی است شاهد خشک شدن تالاب‌ها و تبدیل آن‌ها به نمناق در بخش‌های مختلف دولت برای اولین بار در بودجه‌های استانی ردیف اعتباری برای حفاظت از تالاب‌ها تخصیص داده‌است. این ردیف اعتباری برای برخی تالاب‌ها از جمله لنزلی، بختگان و پیرشیرین تعیین شده‌است، هم‌چنین برنامه‌های مدونی با هدف ابرسانی به تالاب کوخنی انجام‌شده که موجب شد بعد از ۱۰ سال این تالاب احیا شود.

احیای شورای عالی محیط زیست
یکی از اولیین اقدامات دولت دهم بعد از روی کار آمدن احیای شورای عالی محیط زیست بعد از ۷ سال توقف است که تاکنون تصمیمات سازندگی در زمینه محیط زیست کشور در این شورا اخذ شده‌است.

اجرای طرح توسعه کشاورزی دریاپدار در روستاهای حاشیه

دریاچه ارومیه
احیای دریاچه ارومیه یکی از اقدامات اصلی و اولیه دولت تدبیر و امید است که این منظور برنامهریزی شده‌است تا توقف استی را اجرا کرده‌است که یکی از اها اجرای طرح توسعه کشاورزی دریاپدار در روستاهای حاشیه این دریاچه است. این طرح اکنون در ۷۵ روستای حوضه آبریز دریاچه ارومیه در حال اجراست که بر اساس آن روستاهای نیز به طور متوسط به اُرسایی به دریاچه کمک می‌کنند زیرا در این طرح نحوه استفاده از منابع آب، نوع محصول برای کشت و روش آبیاری به کشاورزان آموزش

دیگر کار درنظر دارند و اضافه کردن مواد جدید به آن بود.
از سال ۹۱، مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی ایجاد اصلاحاتی در این لایحه را آغاز کرد که این فعالیت‌ها، منجر به ارائه طرحی در کمسیون‌های مختلف مجلس شد. پس از بررسی این طرح در کمسیون‌های مختلف مجلس، دولت احساس کرد که باید لایحه هوای پاک به صورت جامع‌تر و کامل‌تر بررسی شود تا مشکلاتی از قبیل موضوعات مرتبط با بودجه و مغایرت با قانون اساسی در لایحه برطرف شود. لذا همان زمان، دولت از مجلس درخواست کرد که این طرح را متوقف کند و لایحه‌های پاک از اوایل اسار ۹۲ در دولت تدوین شد. در این لایحه، جرایم و مجازات‌های آلاینده‌گی هوا برای افزایش بازدارندگی بر برخی موارد تا ۳ برابر افزایش یافته‌است که بخشی از آن به تصویب رسیده‌است.

پیگیری از ربابی زیست‌محیطی بر پروژه‌ها
داشتن ارزیابی زیست‌محیطی برای اجرای پروژه‌ها از الزامات است. از این رو بازنگری دقیق این روند با استفاده از دانش روز و اطلاعات علمی یکی از راهی است که در سازمان در حال انجام است. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست معتقد است، ما تاگزیر به توسعه هستیم و این توسعه باید پایدار باشد و سازگار با مهم آن نیز ارزیابی است. از این رو سازمان محیط زیست درصدد ارتقای توانمندی شرکت‌های مشاور و دانشگاه‌است، زیرا تمام پروژه‌ها ملزم به رعایت اصول محیط زیستی هستند. در غیر این صورت، سازمان محیط زیست اجازه فعالیت به آن‌ها را نمی‌دهد. در ۲۰ ماه گذشته هیچ پروژه‌ای در کشور مقوب نشده است، مگر این که گزارش ارزیابی زیست محیطی آن مورد تأیید سازمان حفاظت محیط زیست قرار گرفته باشد.

افزایش جریمه شکار جانوران وحشی به بیش از ۵ برابر
جریمه شکار جانوران وحشی با توجه به ماده ۴۱ قانون شکار و صید به طور متوسط حدود ۵ برابر و برخی‌ها گونه‌ها تا بیش از ۱۰۰ برابر افزایش یافته است. بازدارندگی بودن جریمه‌های یکی از اهداف این افزایش بوده‌است. از این رو افزایش جریمه‌ها جزو برنامه‌های اصلی حفاظت محیط زیست بود که بعد از تهیه مورد تأیید تصویب و برای سازمان محیط زیست قرار گرفت. در تعرفه‌های جدید، برخی‌ها از جریمه‌ها تا ۱۶ برابر نیز افزایش یافته‌است که نشان از اهمیت حفظ گونه‌های جانوری دارد، به عنوان مثال، در تعرفه جدید جریمه بلیت گشتی از ۵ میلیون تومان به ۵۰ میلیون تومان و با هدف یوزلینگ، از ۲۰ میلیون تومان به صد میلیون تومان افزایش یافته‌است.

تدوین فصل محیط زیست در برنامه ششم توسعه
سیاست‌های کلی نظام در حوزه محیط زیست در مجمع تشخیص مصلحت نظام در حال پیگیری است و به‌زودی ابلاغ می‌شود، سیاست‌های کلی نظام در این حوزه نیازمند بررسی و توجه خاصی است که این کار در مجمع تشخیص مصلحت نظام در حال اجراست و بر این اساس، فصل محیط زیستی در برنامه ششم توسعه تدوین شده‌است.

سوخت نیروگاه‌ها، گاز طبیعی می‌شود
سوخت مازوت در نیروگاه‌های بزرگ از دلایل زود آلودگی هوا بود که سازمان محیط زیست در این زمینه ارزیابی علمی انجام داده و با تالاب‌ها صنعت معدن و تجارت و نیز در ایجاد ده‌است. در این راستا بر اساس توافقیه که با وزارت صنعت، معدن و تجارت و نیز برقرار شد، سوخت تمام نیروگاه‌ها تا پایان سال جاری گاز طبیعی می‌شود، این ابتدای سال جاری تمام مصرف سوخت مازوت نیروگاه‌ها به زیر ۱۰ درصد رسید که این میزان هم مربوط به نیروگاه‌هایی است که سوخت دیگری نمی‌توانست استفاده کنند.

تصویری برای آمادگی در برابر زلزله در تهران

و چه ۲۵ شهر پرریسک زلزله دنیا نیست. گسل‌های متعدد در مناطق مسکونی تهران داریم که اگر زلزله ۷ ریشتری در تهران رخ دهد، فاجعه‌ای عظیم را شاهد خواهیم بود. از آن‌جمله این رووقع زلزله در تهران می‌دانند. این روزها بحث زلزله دوازه رخ داده‌است، برخی معتقدند س ج از لرزین شهرهای اطراف تهران به زودی تهران هم خواهد لرزید. تصرف... کامیالین کارشناس زلزله‌شناسی معتقد است: حرکت گسل شمال تهران به واسطه زمین لرزه قیزور کوچک‌تر از هفت نیست. در ایران هر لحظه احتمال زلزله‌های مخرب وجود دارد. دامانگته مهم این است که زلزله به خودی خود مسأله ایجاد نمی‌کند بلکه ما و محیطی که ساخته‌سیم بی‌روز مشکلات می‌شود. وی با اشاره به خطر زلزله در مناطق پر جمعیت تهران می‌گوید: مسأله مانیترینگ زلزله و وقت در روند زلزله خیزی بسیار اهمیت دارد اما متأسفانه در ایران فقط سازمان تشکیل داده‌اند و به مسأله مانیترینگ زلزله چندان اعتنا نداشته‌است.

کامیالین درباره تخمین تلفات جانی و مالی در زلزله احتمالی پایتخت می‌گوید: زلزله در تهران فاجعه‌است و اگر زلزله‌های پرت‌الوزخ خسارت مالی و جانی بسیاری دارد. زلزله در پایتخت سبب زلزله اجتماعی و اقتصادی در ایران می‌شود.
اظهار نظر برخی از مسؤولان در خصوص آمادگی تهران در برابر زلزله

غلامرضا انصاری، عضو شورای شهر تهران، نکته اساسی آن است که تهران روزی خواهد لرزید و این شهر را زلزله خیز است و وجود بافت‌های فرسوده و متراکم بودن بافت جمعیتی آن اثرات این پدیده را مخرب‌تر خواهد کرد. استراتژی مناسبی برای کاهش خطر پذیری شهر تهران اندیشیده‌شود و در سناریوهای مختلف میزان خسارت و دوازه رخ خواهد آمد بر آورد شده که می‌دانید قانون در کمین تهران است اما به نظر می‌رسد هنوز ما این خطر را درک نکرده‌ایم و نمی‌دانیم در چه سطح به مردم هشدار دهیم تا هم‌انضامیت روانی آن‌ها را به این خطر نیندازیم و هم نسبت به وقوع چنین حادثه‌ای آن‌ها آماده و آگاه کنیم.

مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران، اگر زلزله در تهران رخ دهد فاجعه‌است که نه، فاجعه قرن هم که نه، بلکه فاجعه تاریخ خواهد بود و بسیاری این نکته باید به‌فکر اساسی شود. متأسفانه در این خصوص نه‌مسؤولان به‌فکر هستند و نه مردم ما این واقعیتی است که حتی خانه‌های نوساز ما هم ناامن است چه برسد به خانه‌های قدیمی. بسیاری از خانه‌های ما با وجود آن هم مهندسان ناظر دارند و هم مهندسان مجری در همان هنگام ساخت خراب می‌شوند.

مصوبه اداری، رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای شهر تهران، مهم‌ترین مشکل در سامانه مدیریت بحران شهر تهران عدم یکپارگی و انجم‌بیین مراکز اجرایی و تصمیم‌گیری در این حوزه‌است. رحمتا... حافظی، رئیس کمیسوین سلامت شورای شهر تهران، شهر تهران از ریسک بالایی بر خوردار است.

بدرتین ستاریوی زلزله احتمالی در پایتخت
وی در پاسخ به این پرسش که اگر در تهران یک زلزله ۶ ریشتری باید چه اتفاقی برای آن می‌افتد، می‌گوید: ما در آن سناریوهای متعددی برای وقوع زلزله در تهران پیش‌بینی کرده‌ایم که در میان این سناریوها گسل شمال تهران، گسل‌وری در استان که در زلزله رو با باشد یا شب و طور جداگانه بررسی می‌شود. ما تورهایی هم در سطح مناطق تهران بر اساس این سناریوها برگزار شد که بهترین چاره‌گیری‌ها را به‌عنوان گسل‌وری در شب، بود، اما نکته‌ای که باید مدن آن توجه کنیم برهیز از بحث‌های بدون نتیجه در موضوع زلزله تهران است.
نقشه‌های تهران، آلودگی
می‌گردد که در تهران زلزله ۸ ریشتری را تحمل می‌کند و در ایران این که نهایتاً در تهران ۷.۲ ریشتری زلزله می‌آید و ما باید برای چه زلزله‌ای در آماده‌کنیم. من می‌گویم ما باید حتی برای زلزله ۴ ریشتری در تهران آماده باشیم این را نه به خاطر این که تهران بر از ساختمان‌های فرسوده است می‌گویم بلکه ساختمان‌های جدید را به‌طور محکم ساخته‌ایم می‌شوند.

تصور تهران در هنگام زلزله ۴ ریشتری
حسینی ادامه می‌دهد: تصور کنید یک زلزله ۴ ریشتری در تهران رخ داده، شهر به چه شکلی درمی‌آید مردم در سیه‌اند احتمالاً نجات‌نیافته‌ایم، مگر این که اتفاق خاصی رخ داده باشد. آن‌ها که می‌توانند در حال خروج از شهرند، مراکز مهمی هستند که ما باید سریعاً از آن‌ها حفاظت کنیم. در هنگام زلزله‌ها هر یک مسؤولین به یک منطقه می‌شود و به این سانه‌دهی داده می‌شود که چگونه با هم همکاری کنیم.
۹۷ در معرض شهرهای قابل سکونت

در معرض شهر زلزله
وی در پاسخ به این پرسش که آیا با انتقال پایتخت می‌تواند مشکلات یک‌دهه‌ای تهران را حل کند، می‌گوید: پایتخت تنها متشکل مرکز سیاسی است. اگر ۱۵۰ کیلومتر مشکل شهر را اصلاح از تهران بجا بوییم، تقریباً ۹۷ درصد مکان‌هایی که قابلیت سکونت دارند در معرض خطر زلزله هستند. همچنین گسل‌های فعال حدا تا ۵۰ کیلومتر به‌همین ۱۳ فروردین باشد یکسری مشکلات وجود دارد، در ۵۰ خا رده‌باشد به دلیل آن که جمعیت تهران یک میلیون اضافه می‌شود مشکلات دیگری وجود دارد، بنابراین می‌بینید پدیده زلزله و آمادگی در برابر آن بسیار پیچیده‌است و ما باید از جاهای ساده‌شده شروع کنیم.

۹۷ در معرض شهرهای قابل سکونت
وی در پاسخ به این پرسش که آیا با انتقال پایتخت می‌تواند مشکلات یک‌دهه‌ای تهران را حل کند، می‌گوید: پایتخت تنها متشکل مرکز سیاسی است. اگر ۱۵۰ کیلومتر مشکل شهر را اصلاح از تهران بجا بوییم، تقریباً ۹۷ درصد مکان‌هایی که قابلیت سکونت دارند در معرض خطر زلزله هستند. همچنین گسل‌های فعال حدا تا ۵۰ کیلومتر به‌همین ۱۳ فروردین باشد یکسری مشکلات وجود دارد، در ۵۰ خا رده‌باشد به دلیل آن که جمعیت تهران یک میلیون اضافه می‌شود مشکلات دیگری وجود دارد، بنابراین می‌بینید پدیده زلزله و آمادگی در برابر آن بسیار پیچیده‌است و ما باید از جاهای ساده‌شده شروع کنیم.

۹۷ در معرض شهرهای قابل سکونت
وی در پاسخ به این پرسش که آیا با انتقال پایتخت می‌تواند مشکلات یک‌دهه‌ای تهران را حل کند، می‌گوید: پایتخت تنها متشکل مرکز سیاسی است. اگر ۱۵۰ کیلومتر مشکل شهر را اصلاح از تهران بجا بوییم، تقریباً ۹

مرکز تحقیقات
صنایع انفورماتیک
تسهیلات ویژه‌می‌خواهد

رئیس هیأت مدیره مرکز تحقیقات صنایع انفورماتیک گفت: وزارت ارتباطات باید تسهیلاتی ویژه به این مرکز انتفاعی اختصاص دهد تا قادر به ادامه حیات باشد.

احمد بیدآبادی با بیان این که ۵۳ شرکت کوچک و بزرگ عضو این مرکز تحقیقات هستند، گفت: دلیل رشد و ماندگاری ما از سال ۱۳۷۰ این بوده که کل سود حاصل در این مرکز صرف توسعه فعالیت‌های آن شده و علی‌رغم این که شرکتی انتفاعی است، اما برداشتی از آن صورت نگرفته است.

رئیس هیأت مدیره مرکز تحقیقات صنایع انفورماتیک با اشاره به این که بزرگ‌ترین آزمایشگاه خصوصی هسستم که با خصولتی‌ها رقابت می‌کنیم، گفت: آن‌ها پشت خود حمایت قوی دارند و از این جهت رقابت عادلانه نیست زیرا در صورتی که آن‌ها مر تکب خطا شوند نهایت مدیر اعمالشان عوض می‌شود اما اگر ما اشتباه کنیم، ضمانت‌مان را اجرایی می‌کنند و ملکمان را می‌گیرند.

وی وام وجوه اداره شده وزارت ارتباطات که در قالب تسهیلات درخور توجه به شرکت‌های خصوصی ارایه می‌شود را کافی ندانست و اذعان کرد: تسهیلاتی ویژه را برای این‌جا کنار بگذارید تا بتوانیم ادامه حیات دهیم. علاوه بر این ثبات در قوانین را تضمین کنید تا یک‌باره شاهد تغییر قانون نباشیم یا مثلاً یک شبه‌استاندارد مبادی ورودی برداشته نشود.



این مرکز از بیش از ۱۱۰ نفر پرسنل، ۹۰ کارشناس دارد که اقدام به تدوین ۳۳۰ استاندارد ملی کرده‌اند و دارای ۱۶ آزمایشگاه تخصصی نظیر (کیفیت نرم‌افزار، امنیت نرم‌افزار، رمزنگاری و امنای دیجیتال، کارت هوشمند، ایمنی لوازم پزشکی و خودرو، آزمایشگاه SAR اندازه‌گیری تشعشعات موبایل) و مواردی هم‌چون اندازه‌گیری فرکانس دستگاه‌های دست‌پاکسی است.

آزمایشگاه کارت هوشمند نیز در دو بخش: (نرم‌افزاری شامل امنیت، رمزنگاری و PKE) و (ایمنی یا چار جنوب ۱۷ استاندارد تدوین شده) کار خود را آغاز کرد.

صنعت فن‌آوری اطلاعات
در دوران پساتوافق، بررسی می‌شود

همایش «صنعت فن‌آوری اطلاعات و ارتباطات در دوران پساتوافق» با هدف بررسی فرصت‌ها و تهدیدهای پس از رفع تحریم برگزار می‌شود.

به گزارش مهر، سازمان نظام صنفی رایانه‌ای با هدف شناسایی و بررسی فرصت‌ها و تهدیدهای صنعت ICT در دوران پس از رفع تحریم، این همایش را برگزار می‌کند. ناصرعلی سعادت، رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای با تأکید بر این که این سازمان برای شناسایی وضعیت کسب و کار قوا در زمان رفع تحریم‌ها نیازمند نظرات و پیشنهادات کارشناسی فعالان و صاحب‌نظران صنفی است، افزود: در شرایطی که نظرات مشخص و هدفمندی درخصوص وضعیت کسب و کار ICT در دوران پس از رفع تحریم وجود ندارد، سازمان نظام صنفی رایانه‌ای تهران براساس رسالت خود، به‌بود و توسعه کسب و کار صنف را مدنظر قرار داده است.

وی ادامه داد: در این راستا قصد داریم در فضایی به دور از هیجان و شعارزدگی و براساس خرد جمعی، ضمن شناسایی دقیق محدودیت‌های موجود بر سر راه کسب و کار ICT ایرانی، راهکارهای بلندمدت این بخش را برای دوران پس از رفع تحریم جمع‌آوری کرده و مجموعه این نظرات را در قالب سندی جامع به نهادهای تصمیم‌گیر و حاکمیتی ارایه کند. سعادت گفت: از تمام اعضای سازمان نظام صنفی رایانه‌ای و فعالان حوزه فن‌آوری اطلاعات و ارتباطات در تمام زیرشاخه‌های این صنعت دعوت می‌کنیم که با حضور و مشارکت در این

همایش و ارایه راهکارهای خود، درساخت آینده و تصمیم‌گیری‌های کلان حوزه ICT، این سازمان را یاری دهند. رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای تأکید کرد: کمیته علمی این همایش، مسایل صنعت و کسب و کار قوا را به تفکیک در تمام حوزه‌ها به دیدگاه حمایت از فعالان داخلی و یافتن راه‌حالی برای توسعه ارتباط با سرمایه‌گذاران خارجی در صنعت ICT بررسی

خواهد کرد.

سعادت گفت: سازمان نظام صنفی رایانه‌ای به عنوان نماینده بخش خصوصی ضمن ارایه جمع‌بندی نظرات صنف به دستگاه‌های حاکمیتی، این مطالبات را برای توسعه صنعت ICT و حفاظت از منافع شرکت‌ها و فعالان خصوصی با جدیت پیگیری خواهد کرد. وی با تأکید بر ضرورت مدیریت هوشمندانه فضای این صنعت در دوران پس از رفع تحریم،

دبیر شورای عالی فضای مجازی خبرداد

ارایه پیشنهاد تغییر مجری شبکه ملی اطلاعات به ریاست جمهوری

گزارش‌های علمی انجام‌شده، خاطرنشان کرد: تاکنون از سوی وزارت ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات، گزارش علمی و طرح مفهومی علمی در زمینه این پروژه ملی، به دبیرخانه شورا و مرکز ملی فضای مجازی ارایه نشده است. انتظاری بایان این که گزارش این موضوع را به رئیس‌جمهور و رؤسای سایر قوا ارسال کرده‌ام، گفت: این گزارش بر مبنای ارزیابی نظارتی مرکز ملی فضای مجازی تهیه شده و در آن مدعغ‌های مرتبط با تأخیر در راه‌اندازی پروژه شبکه ملی اطلاعات و خسارات وارده به دلیل عدم اجرای این پروژه، تشریح شده است. وی در پاسخ به اظهارات مسؤولان وزارت ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات مبنی بر این که شبکه ملی اطلاعات هم‌اکنون در حال کار است،

آگهی مناقشه عمومی

یک مرحله‌ای

دانشگاه علوم پزشکی استان مرکزی در نظر دارد انجام امور حمل و نقل درون شهری و برون شهری شبکه بهداشت و درمان شهرستان خمین را به شرکت‌ها یا موسسات دارای صلاحیت از مبادی ذریبط واگذار نماید.

مهلت خرید اسناد: از مورخ ۱۳۹۴/۰۶/۱۰ لغایت ۱۳۹۴/۰۶/۱۵

قیمت اسناد و نحوه واریز وجه: واریز مبلغ ۳۵۰۰۰ ریال به حساب ۲۱۷۷۸۶۵۳۸۶۰۰۵ (قابل واریز در کلیه شعب بانک ملی ایران)

مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد مناقشه: اصل فیش واریزی

مهلت ارسال پیشنهاد: تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه ۱۳۹۴/۰۶/۲۵

میزان سپرده شرکت در مناقشه ضمانت‌نامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماه یا واریز وجه به شماره حساب سیبا ۴۱۵۰۱۲۴۶۹۹۰۰۰ به شرح مندرج در اسناد مناقشه.

محل خرید اسناد و تحویل پیشنهادات: متقاضیان می‌توانند جهت خرید اسناد مناقشه به نشانی: خمین خیابان آزادی شبکه بهداشت و درمان شهرستان خمین واحد دبیرخانه، و جهت تحویل پیشنهادات به آدرس اراک، خیابان شهید شیروی، خیابان علم الهدی دانشگاه علوم پزشکی اراک طبقه دوم اداره حراست مراجعه فرمایند.

زمان و مکان گشایش پیشنهادات: تاریخ ۱۳۹۴/۰۶/۲۸ رأس ساعت ۹ صبح در دفتر معاونت توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی اراک (خیابان شهید شیروی، خیابان علم الهدی)

حضور شرکت‌کنندگان در جلسه بازگشایی پاکت همراه با معرفی‌نامه بلامانع می‌باشد. (حداصل تعداد شرکت‌کنندگان در مناقشه جهت بازگشایی پاکت‌ها ۲ شرکت‌کننده می‌باشد) برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت پایگاه ملی مناقصات بنشانی <http://iets.mporg.ir> مراجعه فرمایید

م/الف ۷۰۰

روابط عمومی واموربین الملل دانشگاه علوم پزشکی اراک

روزنامه مناقشه - پیرید - ۱۶۷۰ - ۹۴/۰۶/۱۰

برای رسیدن به فردایی بهتر استفاده در ست از انرژی برق را به فرزندان خود بیاموزیم.

پل ارتباطی شما با شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان سامانه پیام کوتاه: ۰۹۲۳۳۴۶۵۷۸۹ و ۰۳۷۱۱۰۰۹۱۳۱۴

آگهی تمديد مناقشه عمومی



شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقشه عمومی ذیل را به پیمانکاران واجد صلاحیت واگذار نماید.

ردیف	شماره مناقشه	شرح	زمان و محل تحویل پاکت‌ها	بازگشایی پاکت‌ها
۱	۸-۱۱-۹۴	واگذاری تعمیرات خط گرم	تا پایان وقت اداری مورخ ۹۴/۰۶/۱۴ دبیرخانه	ساعت ۹ مورخ ۹۴/۰۶/۱۵ سالن کنفرانس

لذا از واجدین شرایط دعوت بعمل می‌آید برای دریافت اسناد مناقشه و کسب اطلاعات بیشتر به یکی از دو روش ذیل اقدام نمایند.

۱. واریز مبلغ ۲۵۰۰۰۰ (دویست و پنجاه هزار) ریال به حساب جاری سپهر ۰۴۲۳۳۸۵۵۲۰۴ بانک صادرات شعبه صنعتی کرمان بنام شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان و با ارائه اصل فیش واریزی جهت دریافت اسناد مناقشه به نشانی کرمان - بلوار جمهوری اسلامی ایران - روبروی گمرک شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان (شماره تلفن کرمان ۰۳۲۱۱۶۰۳۴ - امور تدارکات) مراجعه نمایند.

۲. مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی مناقشه <http://iets.mporg.ir> و سایت توانیر (شبکه اطلاع‌رسانی معاملات) www.Tavanir.org.ir اسناد مناقصه‌ای که به این صورت دریافت می‌شود، رایگان است.

به پیشنهادهایی که فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهائی که بعد از انقضاء مدت و ساعت مقرر در فراخوان، واصل می‌شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. حضور یک نفر نماینده با معرفی‌نامه کتبی مجاز می‌باشد

روزنامه مناقشه - پیرید - ۱۶۷۰ - ۹۴/۰۶/۱۰

دیدار جمشید مشایخی با خانواده شهداروی «فرش قرمز»



«فرش قرمز» عنوان مستندی برای هفته دفاع مقدس شبکه دو سیماست که در آن چهره‌های هنری هم‌چون جمشیدمشایخی به دیدار خانواده‌های شهید می‌روند. عرفان احتشامی - تهیه‌کننده برنامه «فرش قرمز» - در گفت‌وگو با ایسنا، در تکمیل این خبر گفت: «فرش قرمز» یک مجموعه ۱۲ قسمتی است که در هر قسمت یکی از بازیگران مطرح حضور پیدا می‌کنند و با خانواده‌های شهید دیدار می‌کنند. این برنامه تولیدی است و به سفارش بنیاد شهید ایثارگران استان البرز و گروه خانواده و فرهنگ شبکه دو سیما تهیه شده است و قرار است در هفته دفاع مقدس هر شب به روی آنتن برسد. وی هم چنین اعلام کرد: جمشیدمشایخی، نرگس محمدی، ارسلان قاسمی، نادرسلیمانی، محمودیاکنیت، گیتی معینی، رضاتو کلی، مجیدشهریاری و... از جمله چهره‌های هنری هستند که در برنامه «فرش قرمز» به دیدار خانواده شهدا می‌روند.

کمبود ۲۰۰هزار پرستار در کشور، لزوم تربیت کمک بهیاران، ارتقای جایگاه پرستاری و ارسال مجدد تعرفه‌های پرستاری به شورای عالی بیمه از مهم‌ترین مواردی بود که معاون پرستاری وزیر بهداشت هم‌زمان با هفته دولت مطرح کرد.

به گزارش نسیم، محمد میرزاییگی در خصوص عملکرد این معاونت طی یک سال گذشته، گفت: یکی از دستاوردهای ما ارتقای جایگاه پرستاری در سطح صف و ستاد بود. چرا که پرستاری منحصربه‌حوزه بیمارستانی نیست و در سطح جامعه مسؤولیت دارد و با همین تناسب جایگاه آن در دانشگاه‌ها و وزارت بهداشت تبدیل به معاونت شد. هم‌چنین در حال حاضر پرستاران در شورای کارانه و نظام پرداخت نمایندگانی دارند.

وی افزود: بالغ بر ۲۰ بخشنامه باامضای وزیر یا معاونان مربوط به دانشگاه‌ها در حوزه پرستاری ابلاغ شده است. هم‌چنین بر اجرای قوانین اجرانشده پرستاری در بخش دولتی و سازمان تأمین اجتماعی تأکید شد.

میرزاییگی در خصوص وضعیت تعرفه‌های پرستاری گفت: تعرفه‌های خدمات پرستاری مجدداً به شورای عالی بیمه ارسال شده است و در حال حاضر شورای عالی بیمه باید پاسخگوی آن باشد.

وی ادامه داد: بازتعریف و ساماندهی حوزه فعالیت پرستاری در جامعه یکی از برنامه‌های جدی ما است و این برنامه مراحل آخر را طی می‌کند و پزشکان و پرستاران وارد عرصه جدیدی شده‌اند. در صورت ساماندهی این حوزه، بسیاری از مردم می‌توانند مراقبت‌های پرستاری را در منزل دریافت کنند.

میرزاییگی با بیان این‌که در کشور در حدود ۲۰۰هزار پرستار کم داریم، گفت: برنامه‌ریزی‌ها در راستای افزایش ظرفیت پرستاری در این

دولت آغاز شده است و اجرای سیاست‌های جدید مشخص می‌کنند ما ظرفیت‌های پرستاری را باید افزایش دهیم. وی افزود: ما به پرستارانی چندپیشه نیاز داریم که در دنیا برای آن‌ها دوره‌های کوتاه مدتی برگزار می‌شود. ۱۸ دوره برای آن‌ها تعریف شده است که ۱۸ دوره از ابتدای مهر آغاز می‌شود. سطح کسانی که شرکت می‌کنند، کارشناس است و این دوره‌ها ۳ تا ۶ ماه طول می‌کشد. از انجمن‌های علمی نیز دعوت کردیم که کار را به دست بگیرند.

میرزاییگی در خصوص افزایش پرداختی وزارت بهداشت به پرستاران گفت: وزارت بهداشت اولین وزارتخانه‌ای بود که در اسفند ۹۲ بدهی پرستاران را در عرصه کارانه و اضافه‌کار به‌روز رساند و به‌صفر کرد. بحث پرداخت کارانه و تغییر مبنای آن نیز از ۲۲٫۵ درصد به ۲۷٫۵ درصد و هم‌چنین پرداخت آن با ضریب ۱٫۷ از



مهر سال ۹۳ صورت گرفت. وی افزود: از ۲۶ پهنس سال ۹۳ نیز ابلاغ عملکردی توسط وزیر بهداشت صورت گرفت و پرستاری را باید افزایش دهیم. وی افزود: ما به پرستارانی چندپیشه نیاز داریم که در دنیا برای آن‌ها دوره‌های کوتاه مدتی برگزار می‌شود. ۱۸ دوره برای آن‌ها تعریف شده است که ۱۸ دوره از ابتدای مهر آغاز می‌شود. سطح کسانی که شرکت می‌کنند، کارشناس است و این دوره‌ها ۳ تا ۶ ماه طول می‌کشد. از انجمن‌های علمی نیز دعوت کردیم که کار را به دست بگیرند.

میرزاییگی در خصوص افزایش پرداختی وزارت بهداشت به پرستاران گفت: وزارت بهداشت اولین وزارتخانه‌ای بود که در اسفند ۹۲ بدهی پرستاران را در عرصه کارانه و اضافه‌کار به‌روز رساند و به‌صفر کرد. بحث پرداخت کارانه و تغییر مبنای آن نیز از ۲۲٫۵ درصد به ۲۷٫۵ درصد و هم‌چنین پرداخت آن با ضریب ۱٫۷ از

شرط اعزام «اربعین» اعلام شد



سمت شهراهیان دست گرفتند.

دولت ایران پس از تجربه آشفته‌گی‌های اربعین سال گذشته، مستدای را با عضویت ۲۶ دستگاه خدماتی و نهاد امنیتی تشکیل داد.

همین بی‌رنامگی و ناهماهنگی، مرزهای ایران را برای دو هفته به حالت بحرانی درآورد، به‌طوری‌که سیاه و ارتش پس از برگزاری مراسم اربعین درعراق، مشترکاً کنترل مرزها و هدایت زائران را به

فانی تشریح کرد

شرایط جذب نیروهای حق‌التدریس از مهر ۹۴

۷۰۰میلیارد تومانی برای توزیع ۷۰ نوبت شیر در مدارس اختصاص یافته است.

وی در خصوص مصوبه اخیر مجلس بین سه ممنوعیت به کارگیری نیروهای بازنشسته و اقدامات آموزش و پرورش در این خصوص گفت: ما این موضوع را مدیریت کرده و برنامه‌ریزی خود را انجام داده‌ایم و امیدواریم مشکلی پیش نیاید. وزیر آموزش و پرورش در خصوص اختصاص سرانه مدارس افزود: امسال ۲۰۰ میلیارد تومان از محل درآمدهای گاز به عنوان سرانه به مدارس اختصاص می‌یابد که تلاش می‌کنیم آن را دریافت کنیم.

فانی در خصوص سرانجام زنگ انشا و کتابخوانی در مدارس گفت: مهر سال ۹۲، رییس‌جمهور در مراسم بازگشایی مدارس بر موضوع انشا و کتابخوانی در مدارس تأکید کرد که در این زمینه اقداماتی را انجام داده‌ایم. از آن جمله می‌توان به تجهیز کتابخانه‌های مدارس و دایر کردن کتابخانه‌های کلاسی در دوره ابتدایی اشاره کرد که این روند نیز امسال ادامه خواهد یافت.

یک کارشناس پرستاری شرکتی یک میلیون و ۷۵۰ هزار تومان باید دریافت کند و هم‌چنین از قوانین ارتقای بهر‌و‌وری و پرداخت عملکردی و تمام مزایای یک پرستار رسمی استفاده کند.

مجوز استخدام ۷۰۰۰ نیرو

با اولویت پرستاری

میرزاییگی در خصوص رفع کمبود نیرو در گروه‌های پرستاری و راهکارهای این معاونت، گفت: تا امروز در حدود ۹۰۰۰ پرستار جذب شده‌اند. هم‌چنین مجوز استخدام ۷۰۰۰ نفر از دولت برای بخش‌ها و بیمارستان‌های تازه تأسیس با اولویت پرستاری گرفته شده است.

سریال پرستاران در راه است

معاون پرستاری وزارت بهداشت با اشاره به لزوم نشان دادن چهره علمی، فرهنگی، کاری و حرفه‌ای پرستاران گفت: ساخت یک سریال ۵۰ قسمتی با هدف نشان دادن چهره واقعی و زحمات پرستاران کلید خورده است که امیدواریم در روز پرستار این سریال آغاز شود. وی در خصوص بحث اخلاق پرستاری و مراقبت‌های معنوی گفت: در زیرمجموعه شورای عالی اخلاق پزشکی کمیته اخلاق پرستاری تشکیل شده و در حال فعالیت است. هم‌چنین واحدهای اخلاق پزشکی و نظام پرداخت بین نظام پرداخت عملکردی و مراقبت‌های معنوی نیز به‌دروس پرستاری اضافه می‌شود و طی چند ماه آینده دوره‌هایی در این خصوص و در زمینه ارتباط پرستار با بیمار برگزار می‌شود.

وی افزود: پرستاری ۵۱۷ وظیفه دارد و ۳۳ وظیفه نیروهای کمک پرستاری یا بهیاری یک ساله همیشه در حوزه کمک پرستاری بوده است. چند سال است در ۳ حوزه کمک بهیار، بهیاری و کاردرمانی نیرو کم شده است. در نتیجه بخشی از آن وظایف به پرستاران و همراهان بیمار منتقل شده‌اند.

اکتون بنا به تصمیم سازمان حج و زیارت، یک سامانه اینترنتی طراحی شده که روز ۱۵ شهریورماه شروع به کار می‌کند و هم‌زمان با آن، ثبت نام از متقاضیان شرکت در مراسم زیارت اربعین آغاز می‌شود.

همان‌طور که سعید اوحدی- رییس سازمان حج و زیارت- اعلام کرده، اصلی‌ترین شرط سفر به عنایت در اربعین امسال، ثبت‌نام در این سامانه (WWW.Samah.hajir) است، در غیر این‌صورت امکان حضور در عراق برای شرکت در زیارت اربعین وجود ندارد.

رییس سازمان حج و زیارت درباره آخرین تصمیم‌گیری وزارت عراق برای برقراری ویزای این کشور در زمان اربعین، اظهار کرد: امسال براساس تعهدات در نظر گرفته شده همه زائران باید گذرنامه معتبر داشته باشند. ویزا هم حتماً صادر می‌شود، اما آخرین هماهنگی‌ها با سفیر عراق در ایران و وزارتخانه‌های خارجه و کشور ظرف دو هفته آینده برای صدور ویزا و تعیین قیمت آن انجام می‌شود.



بر اثر برخورد یک دستگاه کامیون با یک خودروی دیگر در سواز بلند، دست‌کم ۳۸ زن و دختر جوان جان خود را از دست دادند. سر نشینان این کامیون که عازم محل برگزاری یک مهمانی بودند دچار حادثه‌ای شدند که در پی آن ۳۸ تن کشته و ۲۰ زن جوان دیگر به شدت مجروح شدند. پلیس سواز بلند با تأیید این خبر، اعلام کرد: در زمان وقوع تصادف حدود ۵۰ نفر سوار کامیون بوده‌اند.

سانحه رانندگی با ۳۸ کشته!

روی خط ورزش

فرشاد پیوس

پرسپولی‌س جای گرفتن پول از هواداران نیست

پیشکسوت باشگاه پرسپولیس می‌گوید: علی‌اکبر طاهری در چنین شرایطی باید از مدیریت باشگاه پرسپولیس استعفا بدهد. فرشاد پیوس، درباره وضعیت پرسپولیس اظهار کرد: پرسپولیس شرایط خوبی از نظر مدیریتی ندارد. شنیده‌ام مدیریت باشگاه اعلام کرده اگر هسر هوادار، ۵ هزار تومان بدهد مشکلات مالی باشگاه برطرف خواهد شد. این حرف نشان از ضعف طاهری است. باشگاه پرسپولیس شأن و شخصیت دارد، می‌مدیر بی‌تجربه نباید با حرف‌های خود به شخصیت باشگاه توهین کند. ما سالیان سال برای این تیم زحمت کشیده‌ایم و الان یک نفر همه چیز را خراب می‌کند. وی افزود: مدیری که نمی‌تواند یک اسپانسر جذب کند، بهتر است استعفا بدهد و برود. باشگاه پرسپولیس، جای پول گرفتن از هوادار نیست. در این باشگاه هوادار فقط از تیم حمایت معنوی می‌کند نه این‌که بخواهد پول به باشگاه بدهد. اگر توان جذب اسپانسر و حل مشکلات مالی را ندار، استعفا بده و برو تا افراد کار بلدی چون داکان مدیریت پرسپولیس را بر عهده بگیرند.

سوریان

تکرار قهرمانی جهان کار بسیار سختی است

دارنده ۷ مدال طلای جهان و المپیک خواستار توجه بیش‌تر مسئولان به رشته کشتی در آستانه حضور در المپیک شد. حمیدسوریان در حاشیه تمرین‌های تیم ملی کشتی فرنگی برای حضور در مسابقه‌های جهانی آمریکا که از تاریخ ۱۶ تا ۲۱ شهریور در این کشور برگزار می‌شود با بیان این‌که تکرار عنوان قهرمانی کار بسیار سختی است گفت: از آن‌جا که مسابقه‌های جهانی امسال یک سال قبل از المپیک است همه تیم‌ها با نفرا‌ت اصلی خود و آمادگی بسیار زیاد به این مسابقه‌ها می‌آیند و در فکر کسب سهمیه‌های بیش‌تر برای حضور در المپیک هستند. البته کشتی فرنگی چندین سال سیر صعودی خود را طی می‌کند و کشورهای دیگر حساب ویزه‌ای روی ایران بازی می‌کنند و نفرا‌ت ما را به خوبی مورد آنالیز قرار می‌دهند.

چرا ریوالدو

به‌تمرین استقلال نمی‌رود؟

بازیکن برزیلی استقلال چند روزی است که در تمرینات استقلال را تحریم کرده است اما منابع نزدیک به باشگاه استقلال ادعا می‌کنند مشکلات مالی کم‌ترین نقش را در این ماجرا دارد. در حالی‌که بیش از یک‌ماه از حضور ریوالدو در استقلال می‌گذرد، باشگاه استقلال هنوز نتوانسته مشکل مسکن او را حل کند و این موضوع حساسی این بازیکن را به هم ریخته است. ریوالدو به دلیل این‌که به هنوز باشگاه را از او خانه‌ای اجاره کرده و نتوانسته خانواده خود را به ایران بیاورد و این موضوع باعث شده که این بازیکن حاضر نشود در تمرینات استقلال شرکت کند.

خودی‌وبی خودی

ستاره‌بازی و آن‌یکی‌ها

ما که خودمان از خوشحالی در پوست خودمان نمی‌گنجیم، البته آن قدر‌ها هم ندید بدید نیستیم که دچار سوءذوق زدگی شویم، اما هر چه باشد کلی فوت‌تالیست هم‌وستاره و عنوان‌دار قدیم‌رنجه فرمودند و ماملت را که علاقه‌ی زیادی به خاطره بازی داریم و کلا حال را به‌امان خدارا که در پی جسدی‌ایم به‌شوق‌نوازی مشغول‌فکری شدنت. البته این‌که تیم ستاره‌های غروب فرموده دنیا، سرافاز سر انسان دوستی و امور خیر به و اهداف بشر دوستانه و برای کمک به بیماران ام‌اسی، سر و کله‌شان در یک کشور پیدا شود کمی زیادی خوب است و اجازه بدهید عادل وار قانع نشوم! البته حالا چرا! این قدر هوشنگ‌خان با بدبینی باشد را نمی‌دانم، لیکن این قدر‌ها حال‌مان هست که اگر فقط پول بیبط و هزینه هتل و وورزشگاه آزادی و ریخت و پاش و گشت‌وگذار آقایان و کلی هزینه دیگر را سر انگشتی هم حساب کنیم و البته علی‌رغم میل باطنی، با تمام وجود باور کنیم که آقایان ستاره، هیچ پولی در یافت نکرده‌اند و اگر هم می‌خواستند در یافت کنند، نتوانسته‌ایم با مذاکره و گفتمان خیلی ظریف و زیر پوستی، قانعشان کنیم که پولی آن‌قدر نگیرند! با حساب و حساب بیبط ۳۰-۴۰ هزار تماشگر فکر کنیم آخر کار میالغ هنگفتی به بیماران ام‌اسی می‌رسد و منت‌هایی که بر سر ایشان گذاشتیم حقشان بوده است و حتماً و لابد این همه تبلیغ و مانور و ذوق و غش و وعف محل داشته و دارد.

شانس آوردیم که ما خیلی هم‌حال حساب و کتاب نیستیم و گر نه کارمان بیخ پیدا می‌کرد. بگذریم. از جناب ستاره‌های دنیا که بگذریم به این‌س سادگی‌ها نمی‌توانیم از ستاره‌های خردمان بگذریم. بعضی‌ها که مثل همیشه خوب بودند، اما بعضی‌های دیگر آن چنان تک ستاره بودند که چمن‌های ورزشگاه هم به خوبی عظمت و بزرگی ایشان را با تمام وجود احساس کرد. البته آن یکی‌ها هم بودند که ظاهراً به دلایل کاملاً فوت‌تالی، راه کم کرده بودند بی‌هی‌سوا سر از تیم ستاره‌های ایران در آورده بودند! البته صرفاً جهت تشویش اذهان عمومی و شاید هم در راستای تنویر همان افکار. نتوانسته بودند خوششان را به وسط‌معر که برسانند، باز هم شانس آوردیم غیث از یکی دو تنی آن‌ها، بقیه از محدوده نیمکت خارج نشدند و ستاره بازی‌شان تا کام ماند. و گر نه از فردا اگر گور گور ستاره و سیاره و غزال نیز با آقای کل و کهکشان‌ی و خاک خورده و پیشکسوت و نمی‌دانم خورشید عالم‌تاب فوتبال بودند که از آسمان و زمین و کوه و دست‌در می‌آورند و روی دستان می‌مانند، آن هم گله مند و طلبکار!

هوشنگ خان

حافظ

شاعرانه

سلطان من خدا را زلفت شکست ما را

تا کی کند سیهایی چندین دراز دستی

در گوشه سلامت مستور چون توان بود

تا نرسن تو با ما گوید رموز مستی

سبخن بزرگان

شوبهارو

همه آرزوها را نیاز سرچشمه می‌گیرد، یعنی کمبودها و رنج‌ها.

اولین درسی که والدین باید به فرزندانشان بیاموزند، صداقت است.

افراد پست و فرومایه از خطاهای اشخاص بزرگ لذت فراوان می‌برند.

چمال اگر چه مایه شرافت است ولی مقرون به

هزاران شر و آفت است.

■ نادر تنا درباره آن‌چه که داریم فکر می‌کنیم، در حالی‌که پیوسته در اندیشه چیزهایی هستیم که نداریم.